R&S®RTM2000
TR AL ORO—T
D499 -HAK

NNkl

BRI B!
a0 DOy

duicloln AN

B
g
=
=

1317.4710. 18 — 01

EFEAR

9499 HAK




ZDIY=ZaTIITIE, LLTD RES®RIM EFILIZDWWTEREALE T,
e R&SERTM2032 (5710. 0999K32)
e R&SERTM2034 (5710. 0999K34)
e R&SERTM2052 (5710. 0999K52)
e R&SERTM2054 (5710. 0999K54)

O—F 22 VRSO T 7—LD c 7REICIK, SESFGA—TOVY—RY I LEFERLTVET, A—T2V—RFEXKED
BRHELWIZAZI2a=ZTASMEDARIZ, DEYDBRHHESILERLLITET,
BMICDOEFE L TIX, BEHE®D CD-ROM [CUREF S TLVS “Open Source Acknowledgement” # ZHBBf2& Ly,

© 2013 Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

Muhldorfstr. 15, 81671 Minchen, Germany

Phone: +49 89 41 29 - 0

Fax: +49 89 41 29 12 164

E-mail: info@rohde-schwarz. com

Internet: www. rohde-schwarz. com
BMYLGLICRBENBO—MEERSIETWVEELIERHYFET,
HoOMEHTTELESL, R&Se (&, Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG. DELHFEIZETY,

AETIHELUTOREZEZHEALET, R&S°RTM2000 (F RESRIM &FRFEBLET,


mailto:info@rohde-schwarz.com
http://www.rohde-schwarz.com

ERXNLGEEIETR

UTORERTREEITETFLTLEEL,

O—F - 2a7)LYTlE, BHAREBIIEGABICRHFOLZEEEZREREL. BEHIZTHLTRENR
LHNMEETEDL LS. HoWIBENELTHEYVFET, BHOBERE LUV TN ICTHELHEKSEE. &
B AREHEIZH>TEEF SN, HRENATVET, ChoDRLREEIIHT HEEHE. BHOomE
BEEVATLIZEDT, BIZHEREIhTWET, CORGI(F, EC Certificate of Conformity (I3—0O v
NERABESEIA) ICTR->THE - BB, REREEICELICEHMLKETHEHOIEMHAISA
TWET, COREZHIFL, R2ITHESEEEHICIE. COXZ1F7IUITRENTNSETRTOIET
EFBFEFTHOTLESIL, KEBFRITOVWTIEMIHNIE., BUBRT T4 RITEBVEHOELEZE
Ly,

Ehlc, EREE., BYLAETHAZEALGTNERY FEA, COHRMIKX, EXRELIRIRE.
FEREEXRETOAERTIEIIRMSINATEY., EQLSIBIFEETH->TH, BADEREDZTEPE
BEZRLGSFARELHDILILAHETHERTSICLETEERA., EESNTVWHIEMZERREL TRHAZ
FERALEY., HEEQHETEFLLEMN Y LEBRICE, BRENSEEZZASILOELEY. CO&K
STHRETHAMNMERSINLBEICE, HEEI—VOEEFZEDLVIDELFET,

HROERIZHED, NEEADHEERN (T—4%2 - O— ., BB, UTOXR2EFRSR) CHANERASH
EHEEICE, HREEEOBMTERASNZLDELEY ., HAZEAT HOICE. KRIFMGEAN G
BLEh, EENBBTELQRIAELGYFEREA, LEN-T, ®HEalk, BULGRMTNZHA-EMNOER
 FERBEGRMICE S TRBERIRER T -ERICE > TOAMERT S ENERTY, A—T - ¥
ATLYDHRBEFERTHICHY ., BADKREEHRT H-ODOHFENDELBFRICE, HADEHD
TNENOEFRICHALTHY FT . TR2LEMTERNLRLERSLUVEHRBOENZIEFL T, £h
LESEDI—HFICHEA T,

BEIETRETDHIELIZE ST, BRERENSCELZERADEECHLWD HEIEE. TEHHE Y EE
THIENTEET, LIA>T. BEROBRELZHET DH1IC. UTORLERE & (HEA. BFLTL
a0, Tz, BHOMOTBAITREINTVS, BARDREEZHRT H5-DOZTOMOREETRICH, &
THROTLIESL, TNHDRLIETOF T, “BER7 Lk, FARAKE, SXTL, BLUTRTO7T
VY UEESH. O—T - DaD)LYMERGEL, RELTVWSAITRTOERERLET,

1171.0000.54 - 07 Page 1



EXNBREE TR

—oFRT (EU 5H)

FHMFRICOWVWTIE, TEEYLE R
BERE1, BB 1 28RBS,

HERICBVEEZRSIESICER

BR - EFHFIODAITHTDHIHA Y
LY —o %~ (EUER)

HHERRIZ DN T,
BRE

TBEZEMLE IR
IHE 2 RS0,

[

& L—Y 14

HEERIZ DL TIE,
SBFEEL,

Mg, HE T

I—IBLVEREERTE
=% RERT =% RERT
EE. — ML ERER | O |sEEE0+> 47
5 2 B DS
.f BENEBFRSBAISIE @ 28 VN REDET
K"
é BREDBERE - & (DC)
s ~~ | &% (o)
SRE
PE #F = /37 (DC/AC)
| it ] BB/ BRI L > TERCRE S
L NTWREE
.I ST EihE L VETHISHTEYH AL

1171.0000.54 - 07

Page 2




EXNBREE TR

2T ERTAE
LTFOEERTIE. YRV CRREEET H-OICHRENTHEASATLET,

i—a—o

A WARNING| FELETOE ECELEEEERSTRIEL HOBREREERLTL
7,

A CAUTION | ERLAGUIE BEF-RIEEOREERS>ARELHIBRERES
RLTLETS,

NOTICE TEULGREZTS LR FEET HURELAHIEEFRLTVVET, &
MEHTIX, ATTENTION BRI LEBRE LTHERASNTWET,

hoDFJF, BRMNEFBO— BTG TERAINTOIRENLERICH DTRREINTVES, o
BREBF-EIEZMNICFRT SERE. BEOERLFELLIELHYFET, LEN-T, T THHA
SNTWEETE, BT, AT IHRERNEIUHET SHRICEHELTOAMERSA TS LEHE
RBLTLEZL, MELTOWEDNESOR]E L TOWEVWERICHTEOHTE2 I Z2ERAT HE. BRoTHER
L. ZDHER. BEOREEZH/E -2V, BRIEEZEALYTHIENHYET,

BRI E BEME

HGIE, HEEIZL > THEESNI-IRIERHT T, 1EEDILE TDARFT E-EHTEET, AT,

ROGIFESNGLNL IIZ LB ITAILTE Y FEA, HEZFDMHREZEFLLE, BE, XK FLXE
B EF AR DY FT, FET SHBEEIFERIZH 1 EXEIET P L VFEH UL DR E T
NTCDERIERIZEH ) TEFT SLEHNHYFET

1. BFIERDEENLZONEY, O—TFT - SaTILYDOHRIZIE, ROVEBEZFENERINET,
FENHEMETIE., BT, y—ADEATAHICAWNTWSZ &, IPRE2X, NEEKXRE 2, BE
EHTIY 2, BEASNEBHRTOAMEBAT S L. BRBESELBR 2000 m, FXEBRSEX
#BiR 4500 m, AFFEBEITH L TIE =10 %, AFERKIZH LTI 5% OFREENEHRA SIS
tDELET,

2. EEVREHOEANSESFOFECEL TLVEVLE. FY. FvEXRY b, FET—TJILIZRHSR
FEMNEVTCRESL, HREHREL. MARCEEY (B, 4L AT EEFITE. &7, &
EEOHRBIETRICH > TS, HEEHTHRASIATVWSIEBYIZERELLEW ., BRADESE
FRERTORAEELHY FT,

3. IVI—EFVTFUE—ERLGLE, BERETHREDLIZHGZENTVTCLESL., AEEENR
MENELEFET—F - V- P THESATVWOIREEREZBAS LRETEFEA, Hast—/1N—
E—r35E. BRE. KK FEREGORTCZEBARENHY FT,

1171.0000.54 - 07 Page 3



EXNBREE TR

BESR%

BERRLIGHDUEGHENTI NTEEFLLGE, BE KK, FEBIEENDEEDEZ PO &
ABEMD DY FT

1. BROBERZANDHIC. HEDOAMEEDNHREEL. ACERRY FT—VDAHEELENA—HLT

10.

11.

WAMNERLETNIERY FEA, i':'l@aal:T:"éEﬁi”EL%J'J’#’Hi&b&l,\iﬁﬁl-li\ %#’LL*?HTC\L'C\
HAENERE 1 —XEXRBITILENELEZEEHY FET,

RYNLDTEEHERERI—FEARIEDOVEREI SR I OEMDIZEIZIE, HEtizF & PE ##
WDHBVTY FTOH, BETEHIENTEET,

HBEIA PEGAREOEM(E, EFICUMLAVTLSESY, #EZz L5568, SRICREY
SREEAHYET. ERI—FPLARVEIDA MYy TEFERLTVDEEICE, RE2ICEATES
AESH, BEHHICRBRLEBTIEGZY EFEA.

BRIZ, ACERMN VI 5= DERRA v FNEWGEIZIF, HETr—TILD TS Tk
BLABEINFES, COHEICF, BRISTVERICFOBIMEICHY ., WOTHEAFTED L
SITLGEFAEGYFEREA, CDRH, BERT7—TILORSE ImM UATHS Z EANEEMTT,
ACERRY FT—UholliT 556, BENZAA Y FOEFRRSM v FREBEYTEHY FEA,
BRAAYFOOVNTVWEWERZS Y VICRY DY, YXATAICHARAEY T HBEICIE.
VATLURLTHMEEZEBLGTAERY FEA,

BR7—JINBIELTVSEEICE, BFICR/HRAZEALGVTIESL., ELWVEERETICH
EMEINERT—TILEEHMICRBRL TS, BULReKZE L, BECERT—TIL
ERET D EITE2T, F—TIDBBELLBWE S, =, 7—TNLITDEFT WY, BRELEY
LTHBZETHEMNGRNKSITLTLEELY,

WA, BK1I6ADEL—XHABYDITont=-TNITEERY FT—UH6DH,. BETHIEN
TEET (KRBEDE 1 —XIZDWTIX., EHIICEEAMIZTHHRCEEWL)

TITEFIYPENDDONY Ty MZELRAFLZNTLEEW, T3TJF. Y7y bORFETL
O2MY EELRATLEEN, TITNHRCELAFNRTIVGEWNE, KIEMAY ., XKKDOREIC
BofzY, BhZELEYVTEHIENHYFT,

Viry b BRA—F, IRVEDA M) TEF—NO— FREICLANWTCEEN, KKPRE
DERIZGHEAREELHY FT,

Vims >30V DEBEEDEBZAET HI5EICIE. HoPIEERERTH=HIC. BULGFER FHRIE.

Ea—X. EFFIREE. EX M. RELE) 2BLIVELAHDYET,
PC E£f-3MtDEEZAIE LI —FLED IT #38 LDEHEN. LK EBIFEIZELNTH. IEC60950-
1/EN 60950-1 FE 1=1& IEC61010-1/EN 61010-1 [THEHML TS EEZHERE L TLEELY,

BREREELTVDEEICTE, RS, AN—Z2ET LY, ¥—RO—EZET LY LENTL
EE, ERCERBENELHL. TAZLEY, KKORERIZG>-Y., #EaMEHELEYT S
ERHBYET,

1171.0000.54 - 07 Page 4



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

EXNBREE TR

HGRFETEHRET IHEICIE. RYIKREBO PEHRFERMDPEIVF V2 &KL, TOH
ETHOEBKZTHORITNEGY FHA, HADRES LVERE. BREATIBRI O O=TH
To2TLEESLY,

Ea—X. ¥—Fvy bt - JTL—7h (AEEKR) . FEEEKROREZENMEAATN TG LVES
ZEERET HHERICE. FRAEOTHAPHADEEEZEITLI-HICERABRERELZTNELY
FEA

B AEERERELTFERAL. BELLICL-TELDIBEREN. ERITELLGZVWKSIZLTLE
L. BERERENGTVE, BEZEANRET IRRENHY TS,

FEHNBERLTOWELNEY, 7—AORAMIZHEEZ LAFTLEVTL LS, HEREAERIKE
2y, BELHLS, KKODRRIZBYETS,

REAGVNEY, BEFHKTEHY FHA ( BRERELBELE /a0 0RE 1 138
LTLESW) , LEAST, BBEZKEDEANGRETILENHYET . DELTHEREZMS
TWE, TRPREORERICGE 12V, HAITBGEE5SX5FREAHY FT,

BEEDHARRTHMEBYLEGEL L, ARORACLAMIHEESELCTLHRE., HHLIE
ALHTREMNHDEEICE, BHICEHRZFERLLEVTCESL, KEDZAIREDRIRELAS
(RRYFET,

BAEER (ACHIERY FI—UFLRINYTILGE) OEBEEZICUVYRBL THL. HazH

mLTCEEL, o, R<CTOHGVVHEZEALTRHEZH/BRLTILZSWL., ZLa—L. 7
thy, FEERLVA-RXSvH—RAOHEREIG EDLFERFZER LTS,

R

1.

BMFIRETH=-OHICIE. EFAMLZIISEESELERTANVETT ., EREFERTHIEEDN. AR,
B, BLUBERNRLA S, BSOREICETYANAESHERLTL LI, FEYBHEICIE.

TR ERIIEBADEEDORESELAHY T, RRORECEL-EEXZEETT S LIE. EAED
EF T,

Mkl 023 %&FLT. AROBBESLUVEEEZITVED,

TRTOIEHNBREB., v IGEE, FUILX—ERESIZEIIYE (FLILTY) OERAZE
TBZEETEFRA, O—T - PaDIIYDEGREFRALTREIZRENTERY, K LoAHEE

FLEY, BARMLUZY., FEEFREEGREGE, 7ULF—ERVBNEGSISE, TH0
MCEFICHEBL, BRLOBECR FLRAZFHL TS,

SAOHWMANE, BNE, FERERNIC, TREVLE RERE] /Y3 0EE 1 248
FTHERL TS,

1171.0000.54 - 07 Page 5



EXNBREE TR

5. RF EMRFMHLGE. HMDEEICE > TR, SLALLGEHEBNIE L SAEENHY T, BRIRIC
X LUTIHREZRILT DVEAH SO, BRITENLGHETRET IVDENHY EY . T, BH
BEHE, R—ZAA—D—ZFALTVAIANITH L THLRKRZRIFIARELHYET, ERES LV
ERELET. EHRFEZRIECTIEREOS MESEEZREL. BEICHL T, BEMLERZ
BT S-ONAKEELIDESHYET,

6. KKWRELEFZRICIE, BRICEZEASBNDOHLIAEYME (RK. BiEG L) AEEM LI
THAEREADHYET, LEA-T, MEIRVOHERDEELGE. BULGHKREELIDELD
YEYS,

7. L—Y—ZHHETIERIE. TORELARVIZHE L TOEESRLAEFSATOET, L—F—IT,
ZTOMBLEBALBEHRICE>T. AMRKICEZEZDAEEENAHYVET, O—T - a2TILYDOHE
[CL—H—&%& (CDDVD RS54 Ti5E) NMARAENTWDIEEICIE. EREHTHBEIATLS
EREAOHBEELNEFERALBZVWTCESL, ChiE, LY —HXBREEICLDERANDHZEEH SO
T9,

8. EMC ¥ 3R (EN 55011/CISPR 11, EN 55022/CISPR 22, EN 55032/CISPR 32)
- V3RA:fEEME (RERR) [CTEBEEERRY hT—VICEEEGIN, FRSKIRE
- U 3XB: I - RE (REREUY) ICTEBERRRY FT—VICEEERSN. £A
SNHRM

EEYy—E X

1. EFMIIIRERT-EROHLIEEUNDNEEZRTLEVTIESL., HAICHLTHEREZT 555,
HAEWEIHSKZRITHIHEEICE, BN, BME ACHERY FO—I D LU L TENETNIEAE
YERBA, ZRICRBEORERNESFARERENHY FT,

2. B—T - 2aTWYMNSHRAIESN-EIKERUND, B, BROKME, RF. BLUBEZTIC
ERFTEFELEA, REMICEDLLIBRE (BRRAvF, BRI VR, Ea—X4E) 2XiRT 515
B2, EEOMAUNZERAT S LETEEFEA, TERICHDLSMBRERIBLIEGRICEK, &
. RETAM GEBRE. PEQVEY% - TR b, BEBERAE. BAVERAE. #iETX
M) Z2THGHNELGYERA, CHITEYERORLETHEALET,

Ny T LEER

Wy TYEEEHIZET SITEFEFLEE, BRPNLEDFELE, FLIXEGPIECDARMESDH Y F
T FNIHVEDNNY TUELVEEY (VFTLAENGSE) £, EN 62133 [Z4E o> THET BLEH D
YET,

1. BZEDBELEY, FREBELEYLGLTLEEL,

2. BHONYTYEBRORITEIFANWTLEEL, BANERL-5BHA~ORELTH T TI LS,
BB EIUNYTYEFRTHRV-RETRELTSEEL, EVWFRGATIRI 2DENER
YERLWTSESL,

1171.0000.54 - 07 Page 6



EXNBREE TR

Bty T UEBRSEHENT RSN, ENCERERD LY, BOGEKTL Y EHAG =
BIENEYT B0, BhErE Ay 7Y EEOIIEHLISRELBNT AN, £, #AT
BEETTOBANSIMYHERNTI LS,

HEREN OB EE B0y T U L5 TENHEE A,

B o BRENENTVSEE. TOREVSEEFLERICEEMNZNESICTLTLESL, fih
TLELEBEICE. +RBKTEDRDZEL. EFICHRLTIEZSL,

TILAYEOEEMONY T (VFIOLEMGE) OFBIBEATHENE, BRT HATHEMED
HYUFET, BREOREMEERTHEOIZ, O—T - YaTLIYBNEETHIENE I TNy T (B
BURALZSRLTSESY) EXRBLTSESL,

BUELUNYTIDIHA VIV, BRBEEYMEERERLTITo>TLESL, 8. KR, BLUH
FIOLEZECEBMEIVBEDONYTIIRAERENTY . BEVRELS IV A JILICET
SERNDORAEETFLTIZE,

%

HAREFRBIZEVEH, BEICHRKSDENHY FT ., —&TIE. EHPOERDZDMDERS DIEEG &
(F57=8, BROFL EFERLEBHICEBENLGAEZ (VI LIV IGE) PMBREICRYET,

HAOBMFF. BEEEIUGEZESBHTOARFSATVEY, JL—r. T+4—Y YT+ H
PHELEORETFRICHARZEEY AOICRFEHAT S LI TETEA, BEFEHL LTS
SRCEREZLONY LEAET HEHE. FRAENEEZAVET, BEFLEHFLLTORE, 8E
BORERUZEETFLTLLEEWL, RAHDEWNBEIZE, FAPEGOEGEZRBAREENHY
F9,

B THREERT S5E8ICE. EORLMEKICOVTIE, EEGENEERZESIIDELET,
EHOERIOVTIE, HEFZ—VOEFEZEADLLGVIDELFET ., EOEGREDIENNEHREIC
BRAETREMNH S0, BHPOEDPTHEFICHREZFEALLGNTLEEL., EROBIHHEKE
EEZEDMADBREZETHHIC, HEZERTEYICEAEL T LS,

BEYNE RERE

1.

—MREEME AR ES. DAL TRELLGHTAEGR S G NEBOEEMNERSN-HEETH
HIEMBAREINTVET, Chnld, BYGLEERELEO—T - 2L YDY—EREUE
—ERBBALTLS LETAEGY FHA,

ER - EFHBE. —REEVME—RUSET. PRLTRETIDHELNHYET .

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG (&, REBIZO S LVWEEYOULES LYY YA I IILICET SOy
T rERELEL, ERORELDIZONTIE, O—T - 2T ILYDY—EREVE—ICTE
BLEEL,

1171.0000.54 - 07 Page 7



EXNBREE TR

3. ERFLFEBARARICH L TREOEREMNZEL THRMLEEIRBLEZTSE. BEGHE
. RVYDL, ZVvTIVBEDNEERY) AREESNLIZEAHYET., CD=H. EFBIGEIE
ERZTEEEUNDGRREZRAETHILETEEEA, BUICHEALGWVE, BRICEZEZS L
AHYFET. FEOEEMLREREETLETIAERY EFEA,

4. FRGAETEELGTNEGOBVASNECRY., REATERNGHEZLELT HAEEP
TV ANBREEFERALEERZERYRSHERICE. AEDECHRMOREEN 5 DREHETR.
LU, EMTEASNA TV IEEYVOUERAUZETLATNRERY FEA, Ff-, BREHITRSE
NTVWEHRERALETLTLESY, FEVEFEIRMEZETICRELLGVE, BRESTE LV
RIEMEZSISECTAIRESENHY ET.

BEREIZODVWTHLCIE, O—TFT - 2a2a7)LYD webH A FESELLFEEL,

1171.0000.54 - 07 Page 8



R&S®RTH2000 BR
=P/

L = . e 5

L O B < - 5
L S e B ) . 1 5
1.8 AREB DRI T O N Tttt 6
1.8 1 R R 7
2 BRI . ... . 8

2.1 Y= RO 8
2. 2 AR RE. .. ... . 9
2.2. 1 R R TR 9
2.2.2 S ICEYUT T DI 10
2.3 ARBBORRED. .. ... 1
2. 3. 1 B R R A . 11
2.3, ) BRI T T 11
2. 3.3 BRI, . 12
2.3.4 EMI DU .. 12
2.4 BTN R DB . .. 12

3 AR ... .. 14

K B = 0 S 0 14
.11 SETUP O RO b 15
3. 1.2 MEASURE . . 16
3.1.3 NAVIGATION T M Bl o 16
3 1 A ANALYZE . 17
3.1.6 TRIGGER o M O— b 18
3.1.6 VERTICAL T RO —Jb. .. 19
3.1.7 HORIZONTAL T M=)l oo 21
K T T Gy 2 o e 3 | 22
K T T 0 e I S 23
K R 3 | 24
B 1T 3 | 25

4 ARBORERGER............ 27

9499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 3



R&S®RTM2000 BX

A1 BRI BB D R R, . 27
4.2 BHDR— Lt A 28
4.3 Virtual Screen ODfER. ... ... .. 31
44 BRI R DRI, . 32
A5 A= LR B D T o 34
4.6 EEBEEDBER. ... i 36
AT R ROEIR. . ... 39
A 8 T =D R E 40
b ARBEDIRAE. . 42
5.1 FARTUAICET OB ..o 42
I & /2 - 44
5. 8 BB T I R 44
B A T A D AR 46
5. B AL DRI . . 47
B AR E. ... 49
6. 1 B R B . ..ottt 49
6.1.1 BATERRBIDERE. ... 49
6.1.2 B R . . 49
6. 1.8 BB . .. 49
6.2 I T - T oA A R DR T 50
6.3 /89T TOA=TDMIE. ... i 50
A - 52

L 7 2 Rl P 52
1 2 BB, 53
1.8 Ea— R . 53
1A TR o ) T 54
= 55

9499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 4



R&S®RTM2000 [XL®HIZ
XA 1

1 [XTC®HIZ

1.1 E74rH8EE

R&SRTM (. B RlIEMEE L RAMNGHEEEZHEA A 0Ra—-TTY,

o HHLTI-/ 1 XtERE

o FYRILEDIVBR M=V ZFLETEEBN-FYRIL- T4 L—a Y

o 1 mV/divDEELNMFETHIRADFHEHETREL T, ZRDAERRZIE

LITD#EEOHREEFEA LT, RSRIM 2HEA DRI IBETEET,

o ERRBEMNDSAAVF-HhS— - T4RTLA

o BICKDF v RILHEH

e Virtual Screen BfE : Bil@Z R Y A—JLRR

o LUV AZa—tEE

o +H7EEE®D Undo/Redo ke

o TURAUT, RV V=2 3y FERRBT

o BEREHIVATLA

o BETIVNRY MNETHAY

R&S RTM (&, —ARBYZRIERBEICINA T, EB DT/ Y T 0BT ET S BRITRELRIE

BREDLRICBDI LN TSI HMBEBDOHEEEREA TULET,

o TUAIL: FIH VRTL BELEERARNY FOX Y TFYICRIDEENL
f)AH-F T avhRESATHET,

o HMFELATE: IR VTCEELRAEHKREMBITEET,

o EHEEIEA—VILVAIE : $FRGRIESR A TEIRIEEEICK Y . FIFOCHEITH—
YILERET HIENTEET,

o HIRE—F: TIA—=23 -F—F (BT, E—V. BHfEREE) LEBERT
(ToRO—=T ¥, RL—DVJ) 2REICHAEOELIENTEET,

o RL—TVY : FAHMESEFEHLELET,

o JOLILEWATIY

o OTYYEHA T ay

HLLMERRICOWTIET—4 - o—FESEBLTEZE,

1.2 FFat2 rOBE

R&SRIM Oa—4 - Fxa At ki, ULTORETEREINET,
o KAHEDAUSAL AT VAT L
e [Getting Started] MDEITENRIR

o LIT#INEKL = CD-ROM
— Getting Started

Y
94y A4 K 1317.4710.18 — 01 5



R&S®RTM2000

1.3

[FL®IZ
AREDRILIZDOLT

— User Manual

— Service Manual

- T—A-I—B&LUERAFIOT

- ALV ALNTREDT7—LOT - N\vir—2
- R&S YA FADEER—OADY VUK

Arosa4ay A7

DT 7—LI9TTIZIE. o540 - ANLTHEARAENTILNET, HELP F+—%
WIE, VIFF—0T702 L - RIILOBEICDOWNT, KRIZHK C-3RBEISEREIZT
DERTBIENTEET,

Getting Started

AIZ a7 IIDEXHRENAEICEBENTONES, £, F¥a A2~ CD-ROM
[Z PDF A TUER SN TUVET, SOOI 7ILICIE, REDHRTE LIBEICBERE
]e . BERMGIREC—EMGZAEFICOVWTEHEANEHIATLET, S5I2. %2
[CCERAVEECODIERFELZEN—MRUGTERLEFTATVET,

User Manual

User Manual (. K&z A >k CD-ROM [Z, PDF X CEZRSNTULVET, DY =2
FILTIE, AEDOEHBEC DNV TELCEHBALTWET, c5I2, YE— MHEEHOBE
E.VE—MHEIEOTY FOBERLGHBEN TOTS I UOHlE—ICBAShTLE
ER

Service Manual

Service Manual &, K& a1 4> k CD-ROM [Z, PDF X TWEFE A TLVET, =5I,
JE— FIHOBEEL . ) E—MEEaTY FOERLZHBEANTOTS I UOBERAZ
TRINTWLWET, EDa—ILORBOIS— - Avt&—C%F, R - H—ERIZET
SEHRILEFENTLET,

BHRO F¥Xa AV FOAFSE

lGetting Started] & TUser Manuall O&#FHhRIE. O—TFT - a7/ YD Web R—D
[Scope of the Art1® “Downloads > Manuals” €9 avhbsdHon0—K35Z &
MPNTEET, http://www. scope-of-the-art. com/product/rtm. html

FToSAY - ANLTE, AED T 7 —LITTD—ETITNDT, 77—L7 EREK
[CAVRM=LENFET, RFRDI7—Loz7E. O—TFT -2 )L YOS Web
44 k Scope of the Art] @ “Downloads > Firmware” €4 > avmhb4dooo—FK
TEHIENTEET,

RKEDOREIZDOT

CHETIH, AETHEASNDAREICOVTHALFET,

9499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 6


http://www.scope-of-the-art.com/product/rtm.html

REDOREIZTDONT

1.3.1 XF&#E
AETIH. ROTHR FEXEEALTVET,

=i i

“Graphical user interface elements” BAL4T7AT Ry Y RO, A=a— FFav,
REV VI X—BREDTST4HhIL - 2—H -
AR TT—RDEFNEIV +—T—2a> -3I—75

KEYS F—RERXFTRELET,

File names, commands, program code TJ7AN&, ARV R4, JO55La—FK, RS
)—URTEXFLREF., DI+ FTRELE
ERR

Input A—YHBANTEIRBEIE. 1 2) v I RTRELE
£

Links DUV TEBINANR=YTIE EWIHV LT
=RELFET,

“References” BBIE, Y+r—FT—3ar - IX—OUTHEBET,




R&S®RTM2000 ERD#ERE

INY T —DRBDHER

2 fERDER

COEY 3T, RSRIM ZHHTHEAT SBROERMGFIRICOVWTHBALE
ERS

FHEADEREDRER

— R GREIBFEICE . AEOBIGEHLET S -ODRERHICOVNTLREEL T
WET, XEDT—42 - O— M, ZOMDBRESFEISTH SN TVIGEELHY F
ERS

REDER @EH)

FERSCHRBREY b7y IHRTRRELGES AROERL TWSIREZRET 5154

AHYET, FEICERZANDANC, UTOBERHZHEEL TS,

o J7UNFOMEBRANEANTNENI &, BEE TOHIHERE 10 om LI L&
ETY,

o AMITERMNGLC, HBEAGNI &,

o KHMN, LTOEHZEHITHBFICRESATNSI L,

o RFEEREF. T—4% - V— bMIRBESIh-HERNTHD &,

o ANARVEANLANSNBBESTDULALNMEEERRNIZHD &,

o EFHAMNBEYHERINA, A—/\O— FPREICG-TLWVENI &,

2.1 Ny r—SRBEDHER

ROFIBIZHE > TAEZHENSMYHL. FEL TS EONHBLNEZELTLEE
LYo

1. KEQVT7DR2 Y FEINLCBRBREMZNL. 7202 bONY FILELLHLEE
REMETLMALIZHLET,

A 7TEHDEZRELTVWBERR—ILDAN—FHLET,
Ao OD FERDNY FILEZBRELTLWAERAR—ILDOAN—ZHLET,
MEREOCHBERUVA M EBELTARLTLWWS LD G NVNMER LTSS,

AEITBREATOINERLET, BENRON-BEE, ELICHANERE
S, WMEBBFLAEMEIEZLGVTESL,

A

9499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 8



R&S®RTM2000 ERD#ERE
AHEDERE

(O BEHIZONT

/) WEHMOREEZRBOLET., —EBFEWNICLEE T, FAEEtOGARICHE L
Y. 8ETSI5EIC. MEMEFEALTIY FO—LEECIRIANBELELNES
ICRETDHENTEFET,

2.2 ARDORE

AHEF, SHRRRTOERAZAME LTRSS TVET, BB AVF by TI2E
BELERETHEAT D LEITEFIL, FVIVICRBLTHEAT S EDTEEY,

AFE =
BBEZRAFRD LTHAPMBOREEZBLENHYETS.
AELEOEBEIFEI/NS V=0, FREBAERD LENLIBNNHY | (TH0OH
HDEBEEBRIEADYET,

AR LIFR L THEAERLBVTLL LSV, AEEZBRAERLIVELNHHBRICE. S
YIICEYFIFTSIESN,

s

]

221 RV F7OVEE

AEER 27 OVTRETHIEEICKX.FELLGEICEKE L TS EEL, AEITELR
DRAZ Y REMIELT, KEGEBTHEALEY,

e
94y A4 K 1317.4710.18 — 01 9



R&S®RTM2000 ERD#ERE
AHEDERE

A F B

DB (R4 > FE&ERE)

AU RZS|IZEH LEFFARBEARBEITEE REIVERRYBENTLES 2 05

UET, ITHAPEEOERERRIZAY T,

e RAVKIIRZIZFIZFHIMIERICIHYBATLEIWL, REAVKFE5|EHLT:
FEABEBELALTLESL,

o RAVFEEZSIZEHLTHEALTWAEZIE, AEDTTHEELEYMEZENGELNT
{FEELY,

o XAVFKIZBXLGAFMAMBERE Y KNKIET HAIREMENHY T, @IEL
T=IRBETTHIERIZAMNBLEEN., 200 N ZBZHWLESITLTLEELY,

2.2.2 SvVIZRYFITEEE

AEE vV b-FYbEERLT 19 A VF - Sy VIZRYMITHIEN
TEET. XY PDF—F—FBSICOVTRET—E2I—rESRBLTCEEWL, 74
TH - Fy FMIRMARBAENRESATOET,

BEORE (v INEH)

I770—D0FRTHE, AENBRTIRERICHYET, BEICKEEFSLIZY.
BIEIZOHEMRBIGENHY FT,

TJ7 0O EBEBRIANENNTULVEAWNWI EZHERALTLESL, £ . E@ETO
EEkE 10 om LEWMWETY,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 10



R&S®RTM2000 ERD#ERE
AEEDEE

2.3 FHDEZE

2.3.1 BREOHEA

AEIEEED AC EREEICHBHICHESLTHELES ., COBELRARBOEHR
[ZOWTIRYT - IRRUIZRRENTWVES, FLT—2P—FLBRLTIESL,

A Z &
(TR EDBEK
REFHO, KK, BF. BEZHLT O, 2T EUGHETERALTLES
L\o

o AHDERZRITENTLIESELY,

o UTICSTYREIFFRERICMA. FEDBFBHELELUFF2 A2~ CD-ROM 128
BEARMBRETIEFR Y, F(HRATETFTLTLESL, AEDT—4% - ¥ —
M2, ZOMDEBEEERESTHSATVIEENHY FET,

AC BRARVBZEEBRAAYTFIE. FEDVT - MRVICHRESNTVET,

1. A#EIZHED AC BERy—IILEFEHLT, A% AC BRICERLET,
2. U7 - NRRILDEBRAAvFO M) BIZEHLET,
2OV k- IRILDETIZHS POWER R4 vy FARLTLET,

AC EREERAVICLTEL L, BERIOREZRFT S ENTEET, AEER
MNoEZITYIMT ZRENHDIEEDH. TEBRAAM VFEUYET,

2.3.2 BRODA /%7

POWER X4 wFIdZ, ZO> b - RRILDETIZHY ET,

BROA >
1. R&SRTM A% AC TRIZESHGE SN, UT - NRILODEFEFERASA vFN | OMNEIZHD
CEEMRLET,

2. 782k - /AR)LD POWER F—ZHMLFET,
BHCURTL - F1ysEAL. Z0% RSRIN 77 —AD T PAEBLET,
PONER F—ASEISAATL, TAY b - /SR LORBF—ARATLET, AEOH
EEERCET LEBHAR. MESNEOREREERHLTEDLET.

BROT 7

> POWER ¥—ZBEHLFET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 11



R&S®RTM2000 ERD#ERE
SERT /N R DERR

RADHRENTARTRESNA. VIV 7HET LET, PONER F—A' HEIC
EbLYFET, CORET. REICARDERZEWH TS ENTEFTT,

2.3.3 EBROYIER
AETROORLICYM T ZRENHLBENH. TBERM v FEDYET.
1. FHOBESR POER F—AGENDLE) [CABOBRLERT 5I0E. 70
ke /S0 PONER F—£#LET .
2. U7 - RRLOEBRERAvFD 0 MERLET.
3. AC BRAD AC BR7—ILEBMYNLET,

T—HEERDER

AEOBERICY T -NRILDEBRRAAVFEHLEZYERI—FERYSNLTERE
2123 5L. AOBEDHRENEDOIET, 512, TOJSL-T—23%kbh
SAlREEN DY T,

TR POWER 2L T, 7FUZ—2 3V FELLFELELTLESLY,

2.3.4 EMI oo#nsl

EMI (BHEME) NAERRICEEEZEZADBENHYET,

EMl O FEAZIHET 57=-OIZIE, UTOFEITEEL TS,

o RF H4—TJIW® AN ¥—JILIZIE 2 EL—ILEDTr—TILEFERTELE. &5
BTHEYGE—ILE - 5—TILEFERLET,

o REBOT—TIIFEICHRIFLTLLEELY,

o EMC ZHEIX. KD T—4 - O— FEFEZELTLEELY,

2.4 SNERTINA A DR

NETINA RBIZUTOA V2 Tz —ANABEShTWET,

o USBaxsu%a, 3.1.9, Iovk-axs4] (WR=I)EBELTLES
LY
o EF=AR-aXRHAR, 3.2, YT X2 JL] @UR=D)ESBHELTLEELY,

USB T°/3A R DD HE#E

RGSRIM @ 7RB Y b= IRRLELVYT-/ARIILD UB 1027 —XZEFEALT USB
AE) % RS RIM [ICEEfET L. 77—LDzT7D7vIT—raLavEa—4¢L

)
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 12



R&S®RTM2000 ERD#ERE
SERT /N R DERR

DT—EDPYRY P AIEREEHMRIDE=HOICT) VEAADT—REEEBHEIZTS
ZENTEET,

FTARTD USB T/ R . AENBMERTHERLEYNLEYTEIENTEET,
USB /3 RZE#EHET D E . AEITFEONHRELET,
SNERE =X DESE

NEBEZZIF. XEDVT - ARILIZHS DVI-D ARV 2 (ITHERLETS. BULTY
TREFERALT, VGA T2 BRI 5L TEET,

E-SDESR
EZAEEHRT DRI, KEDRA YTFHRLF TITHLITWERI EFHELTLESL,
AEEDRA Y FRFT U DEFERTSHE. EEICEELEE A,

e
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 13



R&S®RTM2000 AB DM
702 k- /RIL

| LI

3 RO

COETIH, AEOZAOV - RRJLEYT - RRILOBELZHBALES,

3.1 ZAY kAL

R&SRIM 2R k- \R)LE ST ITRLEY, 7270923 v - F—F, T14R
TLADERICHAIMET OV I ICELHTERESATLET,

SETUP @ o), 1] X817, 1 7.\ ¥ 4l RTIVI 2054 - OSCILLOSCOPE - 500 MHz - 5 GSa/s MEASURE  NAVIGATION ANALYZE TRIGGER

" auick

Real Time A

(8

|8 %D]I
1<

Click
LE@0, 10

(®) @
| Seassna| /(1

CEHEEERE
([t

GGG

uuuuuuuuuuuuuuuuu

&P —~EP D

1MQ 12pF 1 1MQ 12pF
| iy <150Vp.
500 & 500
<5VAMS <5VAMS

]
{

B 3-1: 4 DDADGF¥FNEZ# L RTH2054 702 F - /Y% )

=TARTLA

=SETUP a> tO—JL

= MEASURE #—

= NAVIGATION o> +ta—JL
ANALYZE F—

TRIGGER o> kB—JL
HORIZONTAL o> bB—JL
VERTICAL o> kA—)L
= POWER +—

10=v7 k¥—
M=AAFrIL

12=UB a9 4LV TO—THEAIRY

FARAT LA EFDFRIZDOWNTIE 5.1, IF4RATLAIZEHT 51E

1 (@2AR—=2) THHALFS., ¥—. O0—42Y -/ T, B&LUPaRI %1221\ T
FROETHALEYS,

© o0 J OO WwN —

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 14



R&S®RTM2000

3.1.1

A O E
AV kR

SETUP o> rA—JL

TARTLAEROD SETP ¥—&/ TT, BREDRKEBDHRE. ERFENDEE. R
R, NLTHBEEETLES,

AUTOSET

AEETIAIMREAVEY FL. T T4 TRFYRILESORITEITVES, F
f=. BEY)GIEEERE. MERE. BV MIAREZTV., KELEEBZRTLE
ER

PRESET
ABEFTHL MREIZU £y FLET. ERORIIEAVEL A,

FILE

“File” A=Za—%BZEFET, COAZa1—TIHIUTOIRENTTRETT,
AHEDEE. K. BERRE, BEEE #KX) 2REFT 5.
URIIZREFESN-BREEZ) 2—ILT 5,

T774IILDEE, aE—., BIR. 74 ILEFDERBEDT—2EEEITS,
ROY—=2-2ay bOBAZERET 5,

PRINT X—DEEEHRET 5,

SETUP

“Setup” A= aA—FMHEET, COAZA—TIELUTDIEENTRETT,
AR, S8, BB, 24— RKN\v I BERELET,

T EHRELET,

USB. LAN, GPIB 1 2 7z —REHRELET,

TILT - TSAAETO—TOREEZTVET,

RFMD I 7—LITTEA R —=ILLET,

H—EREER, \—FYz7ICETIEREAFLET,
FYHHEANILREZZRELET,

PRINT
FILE > "Print-Key” DEREIZH->T. RV U= -3y FOKRE., FEERERNED
RS REZITVES,

HELP
FoSAY - ANLVTEREET ., F—eWIFEF/ TEET E BETDHIALT - b
EvODRRREINET, 70T74 2 -AULTEHALCRICTIE, £ 5—F HELP F—%#L
Y,

DISPLAY

“Display” A= a—%BWT, EHBOT Uy K, %E&EE., XY F4 75 S LORTERE
TUWET,

CCTHREEITSO & Virtual Screen e xFRAT A ENTEET,

INTENSITY / VIRTUAL SCREEN

A )—VICRRT DREDIEEZRAELES ., F£7=. VIRTUAL SCREEN AT OHEIC
FERALEY, / JEeWIERENMNVEDYET, RIVV—VELEDT—2AARY
DRIZ, MEDINT A =2 EZDENKRTENFET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 15



R&S®RTM2000 ABE DO
A= A 1V

Virtual Screen I&. fft#hAMRT 20 BEEYDKEZZIAHY. ZOARAD 8 BEY /N T
ARTULAIZRRLET, 79T 4 TRFERDLK SAHIGEIE. ThODERE
Virtual Screen [CEEEL. / JZEIL TRV O—IILESERIENTEET, Virtual
Screen &, “Display” A= —TCEMITHTETSENTEET, Virtual Screen
F, BEDZA LA VERXR—L D4 VRO THERATEZIENTEET,

3.1.2 MEASURE F—

MEASURE #EeT D v/ DX —%2FEAL T BBRIEMAECY Z 2 7ILBIERREIZT /&
ALEY,

QUICK MEAS

BRLEFYRILOETELGZEDREDREREZHRER T —JIVICERRL.EF-EBICLERE
RBLET, EERENHTEIF. RXEBE (Vp+). R/IEE (Vp-). RXBEIRIE
(Vpp). BIEE®NE (V RMS)., FEHE, b ENYBERM (tr). SI5TYRERM (K. B
B3] (. BEHK (f) pRRahET,

L5 —EX—%WHg L. BREINVERTRICHRYET,

AE: DAVIBEEZTITA4TIZTRE. h—VILAIEOREA -1 —LEEAZ
A—(XEEMICET I T4 TICHYET, CMODHEEA — 1 —%BIRT HE55E.H
SENLDIAVIREZFET I T« TITLTLEEL, 74 v BIEE— FTIFGER
SNTWWEWFYRILEIAZIZHYEDY FT,

MEAS
“Measurement” A =—a21—%fFETET, COA=Za1—TIlE 4 FrRILETCOREFIAEZ
BRETHENTEET, BIRLTWSERICKY GBIRTEHHEDERIIELYE
ERS

CURSOR
“Cursor” A—a—FREFT., COA=Za—Tlk. A—VILERWETZ 2 T7ILAIE
TS5 EMNTEET,

3.1.3 NAVIGATION a> ka—)L

A—%Y -/ IBLVFEST—23 0 - F—T, F4707 - Ry ARNTOHHEH
BT—2DANEITIENTEET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 16



3.1.4

702 k- /RIL

NAVIGATION

NAVIGATION

FTETF—2ay - JJICEEHEIFLGHRENHY FT,

o BEAAFLIEBRAZ2—DHEY T FF—ZERLTWBBEZK, / TZEL
TEZHEELEY .
JIEWTEERAZ 2N B—-XLET,
A—YLBFDEZITHF—FER/T L, Hh—VILBELPBIRESNFET., / T£ET
L BRENEA—VILBRONEZEELEFT .

o ANTTA4HR (F2RIVV—2 - F—=NRy FERBA VRV )—2 - F—HKR—F)
ARAVNTWSIZERIE, / TEZRILTANTEXFENIFA ML, / TERLTX
FEEALEY,

UNDO

HEZERICIT>30OME 1 DFDORICRLET, TUEy k., B—F, Ya—J
BIEDROEERBOEREKIL “Undo” [FHEELEEA.

REDO

UNDO #2EZ#IETERYELET,

ANALYZE F—

ANALYZE #BeJ 0y I DX —%2EAL T, ESH@IHTA 1 —IT7 VR TEET,

PROTOCOL LOGIC
“Protocol” & “Logic” A—a—%BE. PUTFIL - A2VBTT—RENR -V RT L
DBIROHF/E. TEBFRAOTOEIL - FYRILDBREEZITOIENTEET,



3.1.5

702 k- /RIL

“Protocol” AZ—a—%BIRLF-EEIE, COF—ZHTEBIRLTWENARZYYE
ZEY,

R&S RTM-B1 (MSO) #F<a > EA VR —JLLI=BEIZOH “Logic” A=a—¢EF2
B FYRILEFRTHIENTEFET,

TOOLS

“Tools” A=—a—%#BE. BIRLTWHEBIZIRAY - TR MEEREL. ETLET,
YRVEFERALT, T5—DRHEOTOHILESDEEHET R FEITVET,
UTDREZITIENTEET,

o TRY-FRMEEFTLET,

o FYRIEBEZRICHLLWIRIVZRERELFET,

o TRVERIZCEDTHrYASINI-EHEONEEZRELET .

FFT
FFT £—I%. BIRLE=F ¥ RILIZDWNTEFET—) TL# (FFT:Fast Fourier
Transformation) MBEET I T« T/ TV T4 TDNYEZELET,

FFT 870 74 TOHEE. FFT F—ARATLET. Va2 FIA 2 DIZHEIRTRE
n, EOD 4 U RDICIHESERREMTRTL. TOV 1 > FVICIE FFT iR
®RLFES,

FFT 221LI29 % &, FFT 2889 20107+ R TLAEERLET,
DF v RILD FFT ZRTT BT, WHETHFvrRIL - F—EWLFETS,

TRIGGER 2> +FA—JL

TRIGGER #gETJ O v/ DF—&0—421Y -/ TT, F)AERBHIRORZ—F /X b
Y TORBEETVET,

TRIGGER

RUN CONT
E R RARIR ERR FLE LFT . MIRPIEIRICRITLE Y, FiRFELFREFR<
RITLET,

BER/N—DRIFIZH HRDRAT—R AN Run” FF=(E “Complete” & LTRREINF
ER



R&S®RTM2000 BN Tk
pA=D AT S]¥

RUN Nx SINGLE
RE LB ORMHIREMBLET . 15 —EFXF -7 L . RITPOMHERLIF
IELET,

FIREMZEHRET AIIE, ACQUISITION F+—ZH# L. "Nx Single” EAHALFET,

FORCE

SET— FTRBHEROETPRICEDG F)ANRELGH > HE BN H
ETVWEEORBIRELES. ChiZkY, ANESOHFEEEHEREL. TA R TL1DK
MEERLTEDKSITEIATEINERESTHIENTEEY,

MODE

BErIA - E—FERENIT - E—FZUYEZES. M)A DLLRNGES
T, FUA - E—FIZE > TEABDOBENRFY ET . REDOKREFXER/ N N—ITRRE
nFEy,

LEVEL

Z0A—42Y)J ITTrRYH-LRLEBRELET, / TZ#EILTHRYALEMEEZE
BLET, FIHOEBEIZE>TIK AABENYBEB KA/ IETYRB R AD L
5022 2O MYHLRILVEDELETBZEDIHYET, oD MY H - LRILIE,
FUHREA 2 —TCHRETHENTEET,

JJEAIZAITE )T - LRILVFERLFET, /TEHTE, YT - LRILEES
IRIED 50 % ITERELEFT,

B FUADREMLIEERFX. D/ TEZFERALTA FUHEB FUHDEFNRFNLD LA
IWERETAHIENTEETT A FUHA-LARJLOB FYH - LRILERET BIZIF.
“Trigger” A=a—@® “Trigger Level” #{FERLET,

SETUP
“Trigger” A= a—#B=%E9,

SOURCE

A LYBHE®D “Trigger Source” A —a1—%#BEFET, F—%RURLIHBLT.FELD
Y—RAEERLTLESL, TOF—(E. BRLIEZM)H-FrrIILERLEBTRIL
=9, HRA—ITBIRLTWBY—REREFLET,

SLOPE

FFAT - b)HV—RDE)H 24 TELT “"Edge” b HEBRLIIGEIC,
SLOPE ¥—T rYA-RA—T%YYEBEZFET, HR N \—ICREDKREEZTAIVTEK
RLZET,

B FUADNEHLBEF. COF—Z2FHALTA FYAE B FJADEFAFIADOARDO
—TJEBRELET. A RUA®B FUADRO—TEEET BIZIE, “Trigger” A=
a—® “Trigger Level” #{FERLET,

3.1.6 VERTICAL o> kBA—JL

VERTICAL #BET R v/ DF—&/ TTESEERL. TDRERBD/NS A —2 OHtER
ToIWEREZERELET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 19



702 k- /RIL

VERTICAL

CH N

BF v RILOEE)., EIR, FEZTVET, FyRIILEFERT S L. Channel A=a1—
FREFT, COAZ2—ICEGBRLE"FYRIL OMMBZENRTINET, Fv
PILINT O T4 THEZIZIEK, FYRIILERLBETEF—AELTLET,

F—FRLIEEETOFHEILX. FYrRILOREICKYELRYET,

o FARIDATIDEE . F—FWTLEF Y RILDBAUICHY, FOF v RILHFER
SNET, BIchdo—4Y) -/ JE,. FyRILERLEBETHITLES,

o FARILAFUDEE  F—FHT LEMERTICHIET DF ¥ RILERIERS L
£9,

POSITION.~OFFSET

A7y FEEPBRELTWARES. O—4 1) -/ JTEIRLEEROMHE#IE (DC
A2ty b)) ZRABLET, /TE. BRLTWSERERLBTHRITILES, / T%
HLTHNTGA—AZYEBZEFT, BEDNSA—FLZDERFK. FrRILERLET
Y= EN—BIRIVIIRRTEINET,

O 0OR-RA VLTI TIZEDDV ) I BRHYEITDOT, RELE-EORE
FHBIZITS 2 ENTEET,

AE: TIAIITIHE, 7€y FEEDZH->TWET, A7ty FEEFHIZT S
[ZI%. “Channel” *=a1—7T “0ffset” =L x9,

SCALE

BIRLTLSF Y RILDEBORERK ., RERMORIEZEEY 57=0HIC. 1 BREY
HI-YDBEICHITHMMRA T —ILERELES . REDERFTY Y FOLEIZH DR
BIRNNVIZRTENET . CO/ TIHERLTVDERERLBTRIILET,
SCALE ZHICET ERMEWLALEY, RBEHKRT H&. R —ILE V/div [ERED
LET, / TEHTERABORT Y TEAIYEBEDLY FT,

SIGNAL OFF
BRLEESEFJICL. ROF Yy RIV/BERK BERBZERLET,



702 k- /RIL
COXF—(FERLE-EBDETHRITLET, FIGERSINESICELT. 51 LD
BNEEINET,

REF
AU TERERREERALTHERT I LEORREZRBLES,

MATH
BHEOEMEEERRET - ORTHEZIRBLET,

3.1.7 HORIZONTAL o> kO—JL
HORIZONTAL #geT 0w ¥ IZI, BB L R T—ILEZHRET D/ 7. KEHIROKE.

R—s, H—F . EX R, BALRALT - T— D ERIET HEEXELF—1BY
e

HORIZONTAL

POSITION

BEOREY4VFITE, CoR—4%Y) - /JITrIH-FT7€y FEEELET,
FUH-FT7Ey e BER (BREBNEODOME) EKFOMEICHD YA -
RAVbEELET. ChEGERALT. SA 7T SLOMAIC M) G- RS U FEERTE
L. FUHO—ERMIIC—ERBEROESEHRFI IS EATEET,
JIJERICAITE YT -RAY FOEENBICHEL, / TEWTLEA)EY bE
nNFEJ, E0V0R KAV TR/ TIZBLDI IV IBAHYFEIDT, TELT:
TOREEHEICTSIENTEFET,

RAR=L- 94 FIFEFEFFT 94 FIERRLTVWSHEZE, D/ TEERAL
TEDMIFEDEBMNTA—FIERTEHENTEET, NTA—LEYYEZD
[ZI%. SCALE o—%1Y - / T&EHRLET,

SCALE

BEORKEI14 2V FOTEK, Con—42Y -/ JFEALT, BE#E LFENL2E
SOBBORER T —IILERELES., / TEAICEHT E RT—)LE time/div AR
DLIBREBRRRTEINEY, REDEZIFHRN—D—FED "TB:" [CRRLFT,



R&S®RTM2000 BN Tk
pA=D AT S]¥

AR=L 4 R2ERFFFT 94 FDERTLTVWDEEE, / TEWTE 2 D
DIV REIEEBMDNTA—FEZYYBEZFINOT . RIZ/ TEZERILTERL TS
R7T—VEZRELES, SCALE / T&# g &, POSITION / TTEET H/85 4 —4
LUYEBDLYFT,

ZOOM
I00M T4 RTLAZHELT, EEEHMBETEETS,

HISTORY
FROHERENRTHERT S FENF—TY,

NEXT

R(AB) DI—NETARTVANI—L-T)T7OEEG~ABELET, Y—FHEF
MEBE. COF—TBHTELIDOEFY—FHEY—HEITTY,

T BARICERTRELEY—DNHY . TEOY—HABNRI ) —VIZRREN TGS
B, TARTLADAWHIINESGEROKRANERRILET,

PREV

Bl (E) DR—DETARATLADX—L-TYTORERER~BELET, —FHE
DGR, COFXF—TRBITELDREY—FHREY—HETTY,

T ERICERTRELGEY—DAHY ., TEDOIX—HANRI ) —VIZRRTESNTIVENE
B. TARTLADEWHITINESLHHRVERNERRTLET,

SET CLEAR
TARTULADEESICH LW —DERET S FOREIZT—HAT TIZHNIE
FORX—HZHBRLET, BiEOT—HEEES(THBET SH(21E. NEXT KU PREV
:\:‘—’E{§Fﬁ Li'd_o

Y—FEREDT 4 AT LA T.Event Table” TEIRLEH—FHEIZT—HEHFLL
BET 5N, HIRLET,

SEARCH
“Search” AZ1—%BE. BRLEEKEOE—IPREDRIEEHLEDSEEFER
EREZY—FL. SHI2EDY—FREEENILSILENTEEY,

e

“Acquisition” A —a—%HEEFT, COA_a1—TIET—2NE,

THHEIMB LIz ADC YT ERERRTIAEERELET., BEDNEE
— KiE, LEBOBEHR/NA—DEDL DL 2 BEHDETTRINET,

3.1.8 AAF¥xIL

AAFYRIE, PFOT4T - TO—TELVNyPT - TJO—TAHOIRI 2 TY,
ANAVE—FZADEIX 50Q ™ TNQ OVWTIhIZEEIRT S ENTEET,

e
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 22



R&S®RTM2000 AB DM
JO2 bk -8RV

1MQ 13 pF
£150VRMS
<200Vp

00
Z5VAMS

208000 oeee0e 200080 200000

A F B
HAOBNEBY ET,

ANBEARRDGE. EEA 30V HARKIEA 42 V., ERDOHZEIC DC60V Zi
ZA5BEF. BYGREHEZHA L CARRECERMNAGVELSITLTIEELY,

A X B
HAOEMERET SBURHY ET

AEFAEATIY | ITHELTWETOT, AABELARZK 200V, AAA 2 E—
AR INQ TEME 150V.AADSAVE—F 2R 50Q TEME SVEBAGLES
[IZLTLEELY,

EEEBEE 200V 28R EWVESIZLTLEEL,

A73d) 1 KYEEVBEEENRET IEBTAEFTISGEX. FTOLSHBE
[EAY R&SRTM MDA AZBIZENMEINABWNKESICTLTLEEL, ZDE=®HIZ(X, DIN EN
61010-031 D FTO—TZ2FRALTLESL, A73TY I. M.V OEETRAEZE
TF5881F. RTFEEFFUIERT I To—J%FAL. AF3Y I LYEHLELGB
BEENREICEIMENLENESICLTLESL, FLOVERBEIZONTIK, Fo—J&E
2DV ATILERELDFIEEZSHBLTCEZL,

AE: EN 61010-1 O3> 6.7.4 THEITHHERE : TAL-AF3Y |
X, TERICEEERINGZVEIERTITONBIAEIINTEHTITITI,

3.1.9 Z2AYbk-axy%

AV k- ARILIF, FEGARVFERELTOVES,

Il =a =ex || USB o<~

Jo—JHIE

FO0XRaA—TOF v RIVIZELETNY LT TO—J%2RARTH-0DTO0—J#

EFFTY,

I Bik% 1kHz i 1Mz O 70— JWERAREESZHALET .
{E81% SETUP > “Probe Adjust” THRETZZET,

L JO—JRISV K- axrv B TT,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 23



R&S®RTM2000 AB DM
)7 = INRJL

usB

AEORECIET —FZ2ZRELYO—KT2EHD UB 725va - FNARPT
) BADER -7 7— LT T7ONILTOREFIZERT 560 UB 24T A D
AVBII—RATY, T, AZATDARIBE) T - RRBJICERHFLTLET,

3.2 U7 - 1’RJL

R&SRIM DT - MR EFDARY B %ER 3-2 ITRLET,

B 3-2: RESRTH @ U 7 - /YR ILE]

1=AC ERARIAELEETERRA VT

2=LAN x5 4%

3=USB axv%, 447 B

4=USB oo 4%, 84T A

5= rYHHAH

6=4EE=2B DNI-D axs4
T=5#r)VHAA

8= RH¥BIELAr by -Ovy - ROy +

ACEBR: A ARV EEXTERRMYTF
A SESEFLZLODD AC ERTEELE T, #HIGERICHE L TEYGL VD
RABEZBEBMICITLVEDT, LEA->T. EEELYRIEHY FHA,

AC EBRAAVFEFEAL T, A% AC BRI LTEEITEMLET,

LAN
A#e%E Local Area Network (LAN) 2349 DRICERT S 8 E>D RJ-45 a4
T9, &K 100 Mbit/s EFTHR—FLTWLET,

USB #4147 B
USB (Universal Serial Bus) 24 7 B a4 4 (F/84 X USB) T9, A#D ) £—
FHRIENCERALES,

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 24



R&S®RTM2000 AB DM
FAIE/ SR

AE: EMl (BHWE) NAERRICEELXEZAS56RHYET, COFEZEHCT:
HIZIX, USB 4 —TILIE, Im LADRESDILDEFALTLEELY,

USB 247 A

USB B4 7 A a4 BIZ, TUBR, UB AEVLEEDTINA RAEERL., FAMEDK
ERRET—2DE—T /VA—RETHESIENTEET, £-.FA2/4TDaRY
A%F702 k- R"RJLIZERBHLTHET,

E=4 (DVI-D)
NEEZABRTCHI - ARV AT,

SNEBRVFHAD

SNERRUAARRA BNC() axo21E, BIEZNEES THEHT SBEICFERLET,
ANAVE=FURFE INQ T, FUH - LRJLIE -5V M5 bV EFTHRERHFET
¥, RAAABEIFE—YET 150V TT,

FUHHA

F)AHAAD BNC() oI 2 & MOERLEDORBEDT=HD L) HEMTSHT=
HIZ, KEORE N AEEOHARAICFERLET, MUALMNDE. RSRIM (X

5VDINILRE S0Q DY—R A VE—SFVRTHREL, A M) HAHAHFMISH
HALET, FlE. 10Mz OEES 4SO REHNTHEELTEET,

a%x04%% 50Q TRIKELE=BEIE. EELAILIE 2.5V 50mA) I2HYFET, Fi=
TMQ TRIFLESSIX. ESLALIX SV IZHYEST, a4 F550 RIZERKL
f-&EEZDERIE 100mA TY,

TI74IETIE M) AEAEFIICHRESATWET, M) HHAESEFEATIREIC
I 57F=-6IZIL . SETUP > “Trigger Output” > “Output” DIEIZEIRLET, /SILADIE
HERIFBETSIIELTEFET, TIAILMDFREIX. 1us DED/NLATT,

GPIB 1 227 x—R (FF> 3> RIN-B10)

1) E— FEIEIA GPIB 1 2272 —RTY, SOX T aviE, U7 - \x)LD LAN
IR 8FEITUB A4T B A2 TI—RDESa2—)LE GPIBAUE2T7—R
IZXBLET, Ik Y LAN EHF=IX GPIB DEELNTY E— FHIEZEITS Z
EWRTEET,

3.3 mfimEm/ AR

AHEDOERIE/ SRILIZIZ, POD 1 & POD 2 OFT4IL - TO—THIRI 2 EHBEHL
TWET, N—FIxz7 - EDa—I)LETPEIL-TA—TX, TvI9RK-L5F
WA Ta> RSRIN-BI [TEFATWET, COED1—IILEFATSHE, DO H
5 D7 & D8 > DI5 ME 8 DDTUAIL - FYRILIZEKD 2 DOTTHIIL - 70O
— DAY A #FATEHENTEET,

BAANEEF. ANAVE—F VR 100 kQ TOE—HIET 40V TF, BIAA
BERA 25 500 mV (V) DIEEOBRAANERLIL 400 Mz TF,

)
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 25



ARIE/ ARV

e e o e e et

a6y OEEUT b

B 3-3: GfEsvFIL RES RTH



R&S®RTM2000 AR OHRER
EXESDORT

4 RHEDEER(E A

CDETIX. RESRIM OEELHAELFTEICDOVTIEFE>THBALET, HEEDEEL
WERBA & A AEIX TUser Manual ) IZEBE L TLVET,

AR
o AWOERAEMZETL. TERICEGLT 2 [EADER] BAR—-Y) DA
- TEBLET,

o NPT -TJO—TJ&TO—JTHEEVICEHKELETS., ABESORREE 1Mz
[CEEL. FR—T% 6.3 [Ny T - TJO—J0ME] (BOR—) DA
[CHE->THHELET,

COETHAT IRELAEZTOIHEE. NBEOHERESEZEAT 570, BND
EEREFCEEIVEHYFEA. UTOREZRRZAEL TITLET,

R - & N = 0 = 27
0 BRI R — s = A 28
o Virtual Screen OB .. ... 31
o R A I R DRI . . 32
0 =V LB B D T o 34
o EEHEBE D I . . 36
o BIEEERDENRL. ..o 39
O T A D R 40

4.1 EXESORT

TO—J%ANaAR0% CH1 ICHEKTHE. AN TO—TEREL. FrRL 1
EAUICLEYT (CHT” F—HRMTLFET),
> RO )—rDERIZHS AUTOSET +—ZHLFT,

BEEREMEEICK Y. BEULHMR T —IL, EEBRT—IL, ) AEHEREL.
BEERERTTDHCENTEET,

ARBIESERTLEY,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 27



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
BRDX—L - A

TB: 200ns T:0s l Auto CH1T: 545mV/DC 5GSals Real Time
O CH1T: 500myz

Y-Scale

~
500 mY
P A

4.2 BRODX—L-A Y

SCALE O—#% 1) - / J%FERAL T, BHEMEESRIEOR 7T—ILELEEL, BREEHX
RNTHENTEFET ., SHICHMARTET BT, X—LEEZFERALET.

1. Z00M +—Z#LZFET,

F—HELTL, 2 DOV 4V FORKRTEINFET, EEICIE, TDIESEEHRBET
KrRL., FEIZEFHERA—L D4V FIDERRLET, =L D42V FODEA +
JL{TIZ “Zoom Control” E— KF&ERTENFET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 28



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
BEDX—Ls - A2

TB: 200ns T: 0s 1 Auto CH1: 545mV/DC 5 GSals Real Time

Z£:100ns Tz: 0s

2. SCALE / JZ&ARICET &, SoICFHMERTLET,
EBOV 4 FIICF X=L - TYTFHI—ATRIATVET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 29



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
BEDX—Ls - A2

TB: 200ns T: 0s 1 Auto CH1: 545mV/DC 5 GSals Real Time

Z£:20ns Tz: 0s

3. ¥EhHAHMO SCALE / 7% “Time Control” E— FARTEINBETHLET,

4. tEEhARO SCALE / T & POSITION / TZ#EILET,

CH 1 OEkFOBMEEE, X—L - TYTFOHENEDLYEFT, X—L - A5—)L
FZEELEHA.

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 30



R&S®RTM2000 AR
Virtual Screen D{EF

TB: 1ps T: -58.2ns l Auto CH1: 545mV/DC 1GSals Real Time
O CH1T: §00my=

Z£: 20ns Tz: -58.2ns

Zoom

5. Z00M F—ZzHEHWLEY,
A=L- 942 F2%&90—XLET,

4.3 Virtual Screen M{EF

VirtualScreen #aexERAT L. RV Y—2%20 BREY SICHEL, BREEFERET
H52ENTEET, 20 BEYDSEM 8 BEYNDERRLET, BEYERYO—
IWLTRTT DN ERIRTHENTEET,

1. AUTOSET F+—z#LZEY,

2. HtEARA—ILA 100 mV/div (24 B FE THtEAR D SCALE / TJ#AIZEILET,
a4 ROREHOBAFN=FYRIL - SRIIZRT—ILEEZRRTLET,

3. “Virtual Screen” SRNILERTRTDHET, AV L - NRILDEIZHD
“INTENSITY / VIRTUAL SCREEN” / J## L ZE9,

LI
-(@- 4
- -

e,
A -

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 31



R&S®RTM2000 AR OHRER
AR GTAERBRORTR

4 BMERZIZRRTDHET/ JZAICAELET.

TB: 200ns T:0s l Auto CH1T: 545mV./DC 5 GSals Real Time
O CH1T: 100 myz

YirtualScreen: 2DV

Y-Scale

"\
100 my
. o/

4.4 BEXHTAEHRRORT

QUICK MEAS ¥— %3117 T, 79T 4 FTLEF Y RILDERMLTATHEREZIARTEK
RIBDIENTEFET, BROTCHEICEE . FRIEBERT—TILELTETATI I A
DTICHREZRTLET, BIEHKREE LT, FHE. E—VELSIZ. BIETRELSS
Ty UM, BERRLET,

QUICK MEAS H#gE :

1. AUTOSET +—##LZEY,
2. QUICK MEAS +—Z#HLZF7,

[
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 32



R&S®RTM2000 AR OHRER
AR GTAERBRORTR

TB: 200ns T:0s l Auto CH1T: 545mV/DC 5GSals Real Time
O CH1T: 500myz

Vp+: 1.31V

tr: 1.97 ns .w ' _-H

wlia tf: 1.80ns

Vp-: -270.00mVY

RMS: 762.47 m¥ T: 996.60ns
Channel 1 pp: 1.58V f: 1.00 MHz

‘/’ hd e Y-Scale

=
500 mY
P A

BEAIE

SHICHEBLTAERRES, BROF vy AL LREABICEREZR/LILOIC. TV T4 TN
ESOEERBICEDINT, RIBOCHEBRE. NLRABOAIY FMEERK 4 DDH
EBEITICENTEETS,

BIZE.TO T4 ITHESREOREEEERMDORIBEFLLE T HENTEET, U
TOHITIE. EEDEIDINIWNAD Yy T LR ER—Z - LR ZAELET, &
AT SLDOTORERT—IIVIZHEREZRTLET,

1. MEAS ¥—%#BLZEY,

2. “Meas Place” Z##L T. BIEMEZERLET, CZTlE. 4 DOBECED S
t 1 BEEEZBIRTAHE=HIC. 1 Z2N(514LET,

“Measure 1” Z# L., “On” Z/NAS54 FLET,
“Top Level” B/\A 54 FFHFET., “Meas Type” ZHLZET,
“CH1” A\/\A4 54 b3 BFET “Source” %#LET,

2 BINAS54 +FFBET, “Meas Place” ##LET, T 2 BEHORAEMER
BRELET,

A

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 33



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
H—VILAEDET

1. 70n" MNAS4 T BHFET "Measure 2” ZHLFT,

8. “Base Level” A/\A 54 FFBHET. "Meas Type” L ZET,

9. "CH1” A\\A4 54 +95H5FET “Source” ZIWLET,
TOTATHEBDO LY T - LRLER=X - LRLDEE. #ERT—TILIZKRT
LET,

TB: 200ns T:0s l Auto CH1T: 545mV./DC Real Time
O CH1T: $00my=

Vp+: 1.29V

tr: 1.96ns » -

Vp= =250.00 mY

RMS: 759.27 mV T: 996.60ns
Auto Measure Vpp: 1.54V f: 1.00 MHz

Meas. Place N

| ——

10. QUICK MEAS Z#L T, VM vV AIEE—FEF TIZLET,

4.5 Hh—VILAIEDELT

D490 BEEEFHBETEH,. RRLTWSAEEE2ADAEHER, X, HOHLH
ERXIN-HETORERRERRLET, —A. h—VYILAETIE. FA4T7I35LL
THEHEBEEIEET I ENTEET, AIEF2A4 FIZIELT, 2 2FRIE 3 2DHh—
YIEREBEL, RSV MIHTEEREZRRTLET,

BIZIE. VI—H - "A—VILEFEALT 2 DOA—YVILENILADEE EEAIZEE

FTEHIENTEET, NITE-T, EEOERRLANILEERLAIL, 2 DOEDE.
BXEXUNNILRIE (AL) BAELNET,

9499 -H4 K 1317.4710. 18 — 01 34



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
H—VILAEDET

1. CURSOR F—Z#HLZFT,
A=Y ILBBNAUIZHEYET,

2. “Voltage & Time” A/\A 54 FFBHFET Meas Type” L X9,
3. “CH1” A\/nf4 54 b3 BFET “Source” WML FET,

4. NAVIGATION a—4& 1) - / J#HL T, RDH—YVILEERLEFT, A—42 ) -
JJ%FEL., h—YILEBEE/NILADIBE~ABELET,

5. ¥ 5—E NAVIGATION o—% 1) - / J%#L. 2 BEEOA—VILEERLFT., 0
—51Y -/ TERL, h—VILRENLADEE~BBILET,

TB: 200ns T: 0s l Auto CH1: 510mV.SDC 5 GSals Real Time
O CHT §00myz

At: 492.00ns AV: 1.06V

Vtop: 1.05V Vbase: -5.43mV {CH1): Voltage & Time| t1: -492.00ns V1: 1.04V
Cursor V2: -20.00mV
~ SN ™~ - ™ N

6. CORTYTE#RYBRLTH—VILZERELET,
UTOHEENMERT—TILIZRTESNFET,

At : /NILRIE

tl, t2: FUH - RAD DD EH—YVILEIE F TR

AV: by TEEREER—REEDE

Vi: rvTERE

V2. R—REFE

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 35



R&S®RTM2000

AR OFERE

1.

HEMREDER

“Cursor” VI FF—FWMLTH—YILEEFIICLET,

4.6 ERHEOER

AELTVWARBICMA TERRRET — 2 2R T L THEDAERRELET S &
LTEEY. BERBIE. 5 DETHRETHALENTE, BRALBHEZRTTEEY,

BIZ IR EREDHETEE IR EBDENEZEHRTHENTEET, E—/NL
ANBHH#EHT HICIE. BERETV IY—H-Hh—VILEFERALET,

1.
2.
3.

MATH Z3# L T “Mathematics” A=—a21—%FKR=LZET,

“MA1” %FRRTHET “Equation” ML T 1| BEDEEFEKEZRELET,
“Edit Equations” #¥LFI .,

“Equation Set Editor” Z&XRIREh. REBEREOBREEHRBTEET., 797«
THARBKSNASA FEhFET,

1 BEHOHKXZHRTET S=HIZ "MA1” #KRRT5HET “Equation” ##HLZET .
CO#HKE. 1 BEEDOREFvRIL (M) [TRASIFET,

“Integral” M/NA 54 3 BFET “Operator” #L £,

“CH1” MNA 54 b HFET “Operandl” 2L T. 1 BEEOESFrRILEER
U)‘J—X& L,—CE*R L/i-a-o

“Equation Label” 3B L. “Integral” HEFEBRXDLHEIEELET,
NAVIGATION O—4& 1) - / JZFRALTEXOXFEEIRL TN S, “Accept” Z#
LEI,

ZDIANILH “Equation” VT kF—¢& “Equation Set Editor” IZRREINEFE
ES

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 36



R&S®RTM2000 AR OHRER
EEEREOEA

TB: 200ns T: 0s l Auto CH1: 545mV/DC 5 GSals Real Time
& CH1: 500my =

Equation Set Editor
V1A 1 NTEGRAL = [ (CH1)dt[V]
@ CH1 - CH2[V]

CH1 - CH2[V]

CH1 + CH2[V]

CH1 + CH2[V]

Vtop: 1.05V Vbase: -3.40 mV
Mathematics

e

‘ Equation H Operator Y  Operand1 Dperand 1 4 Equation Label \‘(

INTEGRAL@

b e

/

8. "Back” ZMLTI T4 A2%ZHTL. "Mathematics” A > A=Za—[CRYET,
EBEFryRILOBNEFEEERE L TRRICEMLES, HEIZG LT, SCALE
O—41 -/ JFERALTEEREOMERr—I)LEZEBL, BRREABLET,

9. W (Watt) BNNA 54 T 5HFET "nit" 2L TEELEESDENDEMEIE
ELEY,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 37



R&S®RTM2000 AR OHRER
EEEREOEA

TB: 200ns T: 0s l Auto CH1: 545mV/DC 5 GSals Real Time
& CH1: 500my =

Mathematics

‘ Equation Visible Edit

=
wreeral ) 2 o) Equati =
(v oit ) Jj  Eauations ol )

10 UL RADIBNEERTT AI121E, "MA1” F1=1E “Integral”’® 1 BEE®D
HEREMIZV I—h - A—YILEREL. NILRADRNERRIZCA—VILEZEE

’\‘ ‘/

LET,
CDFIEIZDNTIX, 4.5 TA—=VILAIEDNDETT] @G4R—) OHITHEALT
WET,

2 DOH—VILEDESMEN. "AV ELTHERT—IIICRRENFET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 38



R&S®RTM2000 AR OHAEGEH
A EFER DENR

TB: 200ns T:0s l Auto CH1T: 545mV/DC 5GSals Real Time
& CH1 500myz

V1. §36.72nW V2: 1.07 pW
Cursor At: 504.00 ns AV: 533.39nW

N . N N
Cursor ‘ Meas. Type Source Track Scallng Coupling Set to waveform Set to screen

4.7 BAEFROHFI

RAEDGEBARTZHMR L BEREXECTHIENTEEFT., T—2Z2RVLILT S
BDIZ. AV —VDRTEZHNRAICREBESESZENTEEY, 2F Y., BLVERIC
B ERTHRITEEY,

1. o280 0 - NRIVERFVT - 8%)ILD USB 4 08 7z —RIZHERHEL
7,

2. FILE ¥—%#WLZF9.

3. “Screenshots” V7 rXx—ZHBLET,

4, BEREEIETHIRITAIZIE. “Inverted” A4 S54 & BET Color Mode”
=WLET

5. "Print” L ET,
HEDERRTEZ. §=23A. T—2XETHRILET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 39



R&SERTN2000 A D BB A
F—48 DEE

RELE-ARTHRITAZENTEET ., COFIEICDLTIE “User Manual” @

@ HoOMUOMRIBREET>TH &, BERIC PRINT F—%RIET T, BERTE
“Quick Access with PRINT Key” TERBHL TULVET,

4.8 T—E2DR%E

RESRTM THRIEZITo1=&k. TDRREZRE L ZORDIEOCLRICFIATEEFT . &
BETELT—H2DEERFRDELY T,

o HIEIRR., HERY. EERMOKET—4
o AKHEDERTE

o EEREEDH

o RYy—=r-3vkb

BRT—RERD)—2-2ayblE, USB AERYDHICRETEET, ThUSND
T—H2E. ABON—F - TARIICLRHFTHIENTEET,

LTOFITIE, REDREREEREFL-E. AEZ Ly ML, BE., AIEEEZD
—FLTREZBEITLEYT,

1. FILE ¥—%# L TH 5 “Device Settings” #IWLFET,

2. "Save” FWLET,

3. “Internal” A EIREN B FE T Storage” #IWL T, T/N\M ROBEERFELET,
4. “File Name” Z#H# L. "Example01” &EAALFET,
5

“Accept” EHLET,

TINA REEEM . Example01.SET EWVWS T 7AILBATAEBDT/NA RIZEFESL
F9,

6. PRESET Z###L T R&SRIM ZT 74 FREICUEY FLET,

1. LHENZIT 2 =REEBRTTH=01C. RESNMTULWSAEAEORAEREEZO—FL
*9, FILE +—%#LTHS “Device Settings” ML ET,

8. “Load” #¥ILZEY,

9. “Storage” LT “Internal” Z:&EIRL. AHDREEISHRETI 7/ I/ILEO—
KLZET,

10. NAVIGATION A—#% 1) - / J#EAL T, Example0l.SET EWVWSEAFID T 74l
ZERLEY,

11. “Load” L ZET,
AEOERENETIN, AEZHEETIAIENTEET,

|
9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 40



T2 DRT’E

HOMLDRAL—UDHREETH2>THEL &L BIESRIZ PRINT F—%#BI - TT—
BORTEETRETHCENTEETT, ZOFIEIZDOWLTIE “User Manual” @ “Quick
Access with PRINT Key” TERBAL TULVET,




R&S®RTM2000 ABDIRE
T4 RATULAIZET 21EH

O AHEDEE

R&SRTM IZIXLLTD 2 DDEEAENHY £I,

o Y-aTIEE: ZJAVEK - NRRLDTFIYIY - F— BRI T VY
ThrxF—%ERALET., COEI a3 VTR, IZa7IIEEOBEIZDINTERE
LET,

o JE—iHIE: BYRLERE. TR, BAEZEHLTSHTOTSLEERLE
T, COTOTSLARITENTWAAVE 21— FICKHEEZERELET,

1) E— hEITDIRESEIZDULNTIL, [User Manuall] @ TRemote Control)] MET
HEALTWLWET,

51 T4 RTLAIZEAT H1EHR

DT 4 AT LA IZIFRBDIEFEMN, FR. BEHBR, VI FFX—- AZa—3 KT
ShFEF., B 01 [CRTHEOBMEZRLET,

TB: 200ns T: 0s l Nerm CH1: 545mV .SDC Avg. #16

Z: 100 ns Tz: -190ns

r "'L'FIL-H“""“V""‘“’

Yp+:1.30Y Vp= -251.93 mVY
Vpp: 1.56 V

B 5-1: T4 XL 1 DHE

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 42



R&S®RTM2000 ABDIRE
FTARATULAIZET B1EH

1 = &R/ —

2= KB~
3=V 1 kD
4=R—L+ 942 FODERN—
5=RX—L- 94Ky
6=#HEFT—JIL

T=HA=a2—

8= kIHEE

&R/ \—
TARTLADLEBIZIEERNA—DHY . ROFBELEEEZRTLET,
TB:200us T:0s l Auto CH1T 10mV ¥ AC 500 kSals Realtime Run
1 2 3 4 5 6 7

1=8A4L-R—=X (HE#WRH5—)L)

2= hUH-FT7€y b (EEAE)

3=rYH-E—F

4= FYHOBRE: PUH-VY—R, MIH-B84T (TP PUHDBEELRL, RO—=T, Ay T
Yo, 741L48)

S5=H42FYo5 - L—F

6 = f@iEE— K

7= iR

AR=L~ 942 FDE FFT 94 o FODENENIZ, BHRA—DHYET, ZhiZD
LVTIX TUser Manual) X3 2ETHBALTLNVETS,

BRESRIL
F o RILER., BERRE., EERBOSRILIZIE., ftshRsy—ILEED Y T) U ITRK
RENFET, FITA4 THEROSRNILIE, ZOEBEBLETNSSA FENET,

|

[Ocht:omve  [EXSFETOE

242K

A4 FDIZIE 1 DULEDRRE (FrRILVKE., BERE. BERE) 1K
TENFET. TV FIZEfEEs X CEBOBRY AMFF oM THVEY, X—L4FFT,
XY Ea—%BRTDETARATLAIZE 2 DUEDD 4 v FIoNRKRRENFET, X
—L FFT. XY FL—RI[F, REVWAS Y - T4 UV RDITRERENET . EXRRFIC
DT, MEWVWADT 4 2 RIITHENRRENFET,

HBERET—TIL

BEAEEN—VILAEDRRIIHERT —TILICRRTEINET, RELE-AETORHE
[T, ED 2 DOHSLIZRTEINET, h—VILEIEEIA v I BIEDHERIZ. ED
3 DDA LIZRRENFET,

Viep: 61717 mV Vhase: -34.04 m [CHT): V-Marker W1 908,00 mVy V2 -348.00 mV

tll: 126.50 ns Cnt I'L: 2 At 126.00ns AW 125W

A=a—

VI bR —DHREDHENRTINET,

YUARE
F)AMBEDI—HE M)A - LRLDOT—HIF., F)H-V—REBERLEIZLRY
F9,

|
9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 43



R&S®RTM2000

B DIRE
R DR

5.2 RNk

5.3

R&SRTM TlE. UTICRIEHDERE A TEHIR. fl. BLURTTEHIENTE

ESCIR

o ANEBDF v RILER

o EIENHS
LEES OB OEEL LTHERT S EERERE 4 DETHRETEFET,

o EEIRF
HEMBEREZFERALT. FryRIILER. REER  MOBEEREICL S EEERE 5
DETHERTEET, BEERE 4 DETRIY—VIZRTITAHIENTEE
ERS

o X—LEWMICIE., PUOT4 THEROFMEZRRTLET,

o XY K : COERIL 2 DOF ¥ RILEROEBETEETERINET . XY KEOHE
ElX 3 DEBOF vy RILERIZE>TEETEET,

o IYHRK-IHFI-FTL3 RSRIMBl 24 VR F—)LLEBEEDOODY
DIEBERTTHTOZIL - Frri

No—  VRTLRFBRREEROHBANRILET, fthOo—421) -/ TEEBRIANIL

DEIE, FETEIRLTLWEEREZRLTLET,

R DIRAE

TARTUA ERERNRIZIE LT, BRIIUTOWNWTIAADIREIZLEY £F,

o *7J

o THUOT«4T: KEARTINET,

o BIRP . 7HT4TEREEDIBD 1 DT, T+—HARANEBEMIMTUVET, KKE
ADHREX, TRXTERDOERICERSINET, Hidha POSITION / T, SCALE
J 7. B&XU SIGNAL OFF F—IH:BIRFDEHDETHITL., BESANILLNS S
A FEINFET, WEOIDEEEFRTL TS E (X, BIRPOKEREZ RATHEH
IZRTLET,

F o RILREDOA >

TO—J%EHRITDE EBIZFYRIVEBNT I T 4 TIZHYFET, BEICKHLT
FrRIVERDOF: D A 7ENYBZLENTEET,

> FYRIVEREAVICTRHICE. METEFYRIL - F—ZHLFET,
BT O T4 THDERPDKETY 1V FICKRTENETS,

F o RILEBEOA 2
> ZUTEFYRIL F—FMLTEEZRIRL T, S, SIGNAL OFF %L FET,

EEANDT7IEX

AEERIETBICIET7 00230 F—LY T MX—%FALET., VI FF—EFRX
DU—DTEICEESNTEY ., REOHEZ A Z1—IZRTLET,

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 44



R&S®RTM2000 B DIRE
WREADT VX

2793y -F— (I—F-F=)
Jroovay s F—k, TOBEICE CTHENERLY ET,

e FILE, MEAS, ACQUISITION mEDT 7o vay - F—(F, BEET HF 21— %FH
CEER

e AUTOSET. PRINT. RUN CONT. MODE #HED T 7o ay - ¥—Id. EiE., LUEZE
BImLIE-UNSA—2FERBLI-YLET,

e FFT F¥—¢& Z00M ¥—(X, ERTE—FEREHL., BEET I A2 —FHEFET,
iT% RERTTBHICIE. ROFIEEEFTLET,
RRE—RDAA Y - AZa—DRTINTWBERIE. 72793y F
—%Z 1 BERLET,
- RERE—FRDYTAZa—DBRRTINTWEEEE. Z72o0 a3y F—%
2EBLET, |l IETAMY - A =a—IZRY., 2 AETEFORTE—FK%E
2o0—XLET,

- REE—FDAAY - AZa2—D "0ff" VI FXF—%HLET,

Ao

BFEAZA—ICF BEHOTRHAZ 2 —NEFEATVEBEENHYES ., THAZ1—H
HBABEEE. VI FF—ITNSVZARARTEIATVES . | 2OAZa—([2 7 &
FLUEDHELN HDHEE ERR—VIZRTTRRENET . HEID "More” F—% i
FEAZA—DR=UHPYBDLYET, COF—IZE, A1 —DRR—DH L,
REPDR—CDESHREINFET,

More 212 |»

B 5-2: Channel »=z— :[Probe), [Threshold/, Label) (=X TFlix=a2—4 %Y, Hore] TH=2—
DNR—CFYYELFT,

1. 703y %—%|LET,
Wihd A A a—mEHEET,

2. AZa—TRELGHEARTINGEVGERIE, BIHD "More” VI FF—ZHLT
AZa—DR=CEYYEBEZEY,

3. EfiAZa—ICRAIZE, ARID "Back” VI FF—ZHLET,

Unit

@ \
V - Velt
b > A o o8

RS A—ZEDRER

BINTGA=FIE, NIA—FEEZERLTERELEY . BREN 2 ~ 3 BADFEIE.
VI FER—ICENEERTENET ., ENSHDBELERA 1 —DRNET,

1. VI rX—LODEZERT HICE. F—ZRLT. REDEZNISM4 FLET,

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 45



R&S®RTM2000 B DIRE
T—2DAA

2. BIRAZaA—HISEEFRIRTDICE. UTO I BYOFELHY T,

o DERBENNATA T EIETEF—ZHWLES,
o WELEMNNASA FTSHET NAVIGATION » TJZEBILFET,

Meas. Place

3. BIRAZa—%5O0—X95BIZI1%. NAVIGATION /» J#HL %,
IBEE LIZWVEZE "Menu OFf” THREL-BENEBT I E. A1 —HANEHBMIC
2a—XLET ("Setup” A=a1-—),

5.4 T—E2DAN
NAVIGATION / D% EAL T, HEZHELET. RT—LPEBEOREICIE, HST
0—451Y -/ IEFEALET,

“DC Offset” "G EDEIB/NT A —R(ZIX.0ff” LT EMEZANLTHRETHLON
HYFET, CnoDEE NAVIGATION / T TOHEETEET,

FDfh, “Zoom” A=a—EDINSTA—RIZIE. BIETHEELET., HEE.
NAVIGATION / J&Ff=EA RO )—>2 - F—/Ry KTHRELZET,
AR )= - =y FERL
1. BUENRNSA—EDY T +FX—ZHLET,
NAVIGATION / IR EHIZHY ., FA4AaAhY I FEx—IZRETENFET,

o - >,
Zoom Time Base
R —

2. VIbrX—%#LS5—EFERLET,
ARG —=2 - =Ny FHREFET,

|
9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 46



R&S®RTM2000 ABDEE
~NILTOF A

Trigger Time

FURH Y=Y - F—sKy RERdF—K— FIZEZT—2 AR

TR )= F=RNy FEF VR )=V - F—FKR—FOERAEEFELCTY ., T
FRACDANDNBEGHERIE, 2RV )= - F—FKR—FABBMICRETEINES,

Change the label of the current equation set

Press [NAVIGATE] to select an element

1. NAVIGATE / JZ#REIL TRELXFENASA4 ML, / TZHLT 1| XFTOHEE
LTAALZFET,

2. ABTTATH=YILDEIZHHXFZHIFRT 52X, "Backspace” Z#HLFEY,

3. ANTATH—VYLEBEHT HIZIE, “Cursor <" Ff=lF “Cursor -" ZHLFE
ER

4. ATABZITNTHIBRT BIZIE “Clear All” = LET .
5. AAMNETLI=5. “Accept” L TANNBEAREICRELET,

5.5 ANILTDFA

TJrovoiary-F— 0O—4RY+ /)T VYILXT—ICETEHFEYIZERIET S, A
WT - DRATLEABLTUVET,

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 47



AL TOFIHE

AL TDOERFR
. TARTLAERIZHZHEEBD HELP F—ZWLFET,
ALT g U RORREET,
2. FEYYERRBLEVWEF—FLEY I FEF—2HLET,
ANLT g U RDIC, BELEX—ICET IHBANKRREINET,

ANIVTDFERT
» HELP ¥—%+£5—FERLZET,



R&S®RTM2000

6

6.1

6.1.1

6.1.2

6.1.3

RO E
ERWGERTE

RO R

EAXHEERTE

CHETIH. AEOEERMLGREDHEIZONT

REALET,

B+ & REDERTE
£. A, B, B, 2EERETEENTEET,

1. SETUP > “Date & Time” L F9,
2. “Year” #HWLET,

3. NAVIGATION / J#fERALT. FZRELZET,

4. “Month” ZHLFET,

5. “Navigation” / J&ERLT. AZHRELFET,

6. B LAET “Day”. “Hour”. “Minute” ZF/ELET,
7. "Accept” ZHL T, EEL-BRZREFLET,

B v FDEE
GOV REBLTARY EEETHENTEET,

1. SETUP > “Sound” ##LFT,

2. YOURERETDARVIEDY I MX—ZFLET, YOV EREDDOY T+

F—DNATA FEINFET, UTOARY MIBRETEET,

e Control Beep: O—% 1) - / TDHRELHFEDERIZZEL=HEX “Auto
Measure” A —a—THIEE—FZZERLGELGE. —ROGHIEA RN K
HLTHY Y REELLET,

o Error Beep: AHQA 50Q ZBA -G LR =EZFAT7RJICAALEE
ERE. A TIS—HIRELEBSIZHOY FEBRLLET,

o Trigger Beep: b AEHMNELEINBKICYHI U FERLLET,

BEDETE

EEICRREINDY T FF—DIRNILOEROEEZY 7 b F—TEETHEMNT
EEY. EEI LB SICHEHOLEREHY FEA,

YR—rFEHEBOVRAMEL, T—% - O—FCBEBELTULET,

=]

9499 -H4 K 1317.4710.18 — 01 49



R&S®RTM2000 RO E
TILT - TSAAYFDORT

1. SETUP > “Language” ##LZET,
2. HEDEEDX—FWLET,

O\ ERLTWAEETHUSA Y ALTHFERTERNE E L, BEOALTERTL
J U 7.
 EREEBICRTICE. AEOEBHIC HELP X—£WMLET,

6.2 LT =T34+ FDET

TILT T4 AV ME BROAANF ¥ RILOT—2 OEHEH#, RIE. MEZRHS
HAHHIC, T2 EMBMARNS L VEBRARIZT S AV FETVET, LT -7
FAAVEDTOERIZE, BERHLGN—FIIT7OFzvINEFENRFET,

TILT - T34 A NEEEHET 56

o AEZENOTERTHEE,

o GHIZ 1 ERGEEHMIC,

o 5 ZHBALSBHMLEERLLAH--HSR,

EOIr—LTYTS

BILT - TSA AL FERTTDIHINC. AEEZEH LA —LT Yy THRETLTWS
EEFERLTLEESW, BINIA—LT7 Yy TERBIEZT—4 - O— FZEESIhTULE
TO

1. F¥RIL-ARTEIENBAADSEEST—TILEITATRYNLET,
2. SETUP > “Self Alignment” Z¥L %9,
3. “Start” #HLTEILT -T7SA A2 MERBLET,

6.3 /Ny T - TO—TDMIE

R&S RTM-ZP10 ftEMD/Xvy T - TO—TJI(E, RRSRIM @7 A Y bV FHFHEIZEDE
THESNTWADT, MELEBEIREHY EFHA,

0Dy T - TO—TEERATHEEE. RRSRIN (2T0—J & LIz& EFI
WEZITVWET, HECE>TITO—T - T—JILOBELZRHDANBEISES S
. D0 Mo LRBARBECOEFEHTHALGREBEEZT S EATEET, HEN
o 7o—Jk, Fo—TJ-#>0Ra—7 - SRTLOHERETPAELIS—%
SlERC L. BREOPNACTEEGHEROFER LY FT,

e
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 50



R&S®RTM2000 RO E
Ny D - FTO—TOMIE

ZAV R NRRICE 2 DOARYE - EVHABRBEINATVWEST, BOEVIFIT SV
F-LRLTT, EOEVIIRBRAOARKRELENLET, BEEOERERBERAL. &
FRMHERD 2 BEORRENALWTIMERIRTEZFET, EE0FBIRLTE, I
L EMNYFRIEEDLY FEA,

1. 7B8—7J® BNC oo 4% CHI [C#EHELET .

2. F0—JnJSUF-ax 8 2RRAOBEE vICEREL, T0—TJ - FyTJEE
BloEVITHERELET,

3. SETUP > “Probe Adjust” ZZEIRLFET,

4 VI LX—EHLTHBESORRAZERLET ., UTORRKZERT S

ENTEFT,

o 1kHz:BE# 1 kHz OFRENATO—TOWEE A SH-ESIEST, TO—
J0 LF BEZERAET LICIE. COREEFEALET,

o 1IMHz:BIE# 1 Mz OFRENTO—TDOWEE A SH-ESIEST, TO—
J0 HF BTEZEAET LICE. COREEFEALET,

o BE: JO—TJOWEEUALARENIEENET, ARKROBRREIE. &
ELTVWORMEICE >TELGYFEY, Fef#hA 1 kHz E5ERTTELL
FEMNSWMBEIFT. BEBMIC 1 Mz ESICOYBDLYES, TO—TRIEIZC
DEEZEZFEAT S EETHEOHTEEEA,

5. AUTOSET Z#LZFY,
TART LA IZARRARTENET,

6. ARELENRBIZLEDELSIZ, TO—TOHEF) T EZRABLET, F LA
[Z2DWWTlE, 7A—TJDT=a7ILESEBLTLEEL,

BERR EORBE BT

e
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 51



R&S®RTM2000 fR=F
g)—=v4

1 {R<F

AL, TG RTFEEIVEHYFEAN., V-V TFFHELTLESL,
22k - NRILDOREL. AEEROISFHICHELGESEICEFG, LTO 2 D07
Y YNRAESINTWVET,

e Yk 45—RX (R&SRIMN-Z3., #—45 —FE 1305.0289. 02)

e TJOY bk AH/N— (RS RIN-Z1, #—4&—FE 1305.0272.02)
ED2AILNDORBOARTHRRZZEZEXT HEE. Y —EXR -T2 7IILDOFHBELELRE L
DFBIZHLTLEEE W, ARTEBRDA—F—FSIEX. Y—EX - I =2 T7IIZEE
SNTVWET, Y—EX - I=ZaT7INICEk vSTLVoa—TFTa20T, BE, EDa—
ILDZ|ETSA AV MZDWTELLLHEBASATWETD,

A—F =227y - HR—F - o2 —0OFELKEIZDOLNTIE,

www. customersupport. rohde-schwarz. com ZSBLTLEELY, I RTOH—EX &
URM) R A&, www. services. rohde-schwarz. comn 2B LT EE0Y,

1.1 H)—=2%

AEDY ) —Z VT F ZoM KRS TOHBVATEREOMUZHNTSEZEWL. £
DIF. BRAZSSARBNESITEELTLLEEL,

A Z &
REDOERK
AgEED)—ZUTFHEIC, BREDY . AN ERMNORLICUHEIA TS &
FHERLTZEL,

HARFIC K SEBEDIES

EREIZT, REZEBETORREDOHIDENEENTLET ., IR, BHZETC
HEFIEL. 2020 b - RNRIVOBERBOTSRAF VIR, T4 AT LA Z85T HTHE
EAHYET,

BE (VrF—. TRV, TOM). BESTILA I EOBOERFR LM CERL
BTLWTLEZE,

AEONEK, FoML, RCTOHBVAETHRTERLTIELSL,

)
9499 A4 K 1317.4710.18 — 01 52


http://www.customersupport.rohde-schwarz.com
http://www.services.rohde-schwarz.com

R&S®RTM2000 fR=F
RELRE

27VDEFYVICKDIFBOEBEDER

FECYDEWNGATAEZRET L FIYPLETDOMOMFICE > TERAFRIZT 7>
NEFDHELHYET, EPMICT7 v ERBRL, REICHLTIY—=UT LT,
T7UNEBICHETEEIICLTLESL, J7 UNEF>IKEB TR Z RERM
BEYHE. AENBRLTRETIENADHY FT .

1.2 RELHE

AEOREBREDQHBELT —4 - P— MIRBEINTUVES, AR ERIBRET 515
Bl EIYDBIDNGVRSRETIVELNHYFT,

AgZEELEY ., HET S8 TORBMZEAL T, a2 bO—/LEgELa R
DAPBEBELGVESICTBRELTLEEL, REZTATWDS T4 LLAK BERD
REZIHLFT,

TOWEMEFERALBWNGERE, BULGRESOLRGERARA—ILEZEAL., AELA
BTENGVELSITHRBHEDODYWEANTLEZSY, T, HEINGRET S0
. AEZHEIHLEAD I A LLATEATLESL,

1.3 Ea—XD3cH

AL 2 DOE2—XTHREINATVET, choDE2L—XE, V7 - RRIILDE
BRAAvF & AC BRIRIADMEICEBEINTLVET,

Ea—XDiEL: 24 7 : |IEC 60127-2/5, F#& : 250 V-T .15 H (R@—JO—), =
% :5 x 20 mm

a8
=

REDER

Ea—XZEWMYSNITHIIC. BERZUY. ALV ERERHNLELICUMIATNS L 2H
BLTLIEEELY,

Ea—XF. HIFO—FT-2aTILYRRRTEHGHE LTRHBHELTWS E2—XZFEHA
LTLIEEELY,

>
IR

1. Y7 -nzx)0RAy khbbEa—X-RILFZESIZHLET,
2. 2 2021 —XEXBLET,
3. Ea—X: RN F%ERAY MMIRL, BHENIOMNSETEEICHEALET,

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01 53



1.4

FT—EDtEFxa T«

T—2DExXa) T4«

AEH—ER -2V AITEIDRENHDIEE. TIEIMERENBRELRETAKZ
FRTB5E1E. FFa A2k CD-ROM (CYREgk S TULVS Tinstrument Security
Procedures] #SHB LTS, TOFFa1 A2 ML RSRIM £ 2 —Fy ~ Web
R=—UONLHEAFTEHENTEET,

SETUP > “More > More > Secure Erase > OK” ##3 & REDAEDERET—42 L
—H - TR EIRTHIBRTEET,



R&S®RTM2000

#5l

5|

ACQUISITION ... ... . 22
AUTOSET . ... . 15
C
CURSOR . ... .. 16
D
DISPLAY . . . . 15
B IR 49
DVI oo . 25
E
EMI @0l ... 12
F
FET 18
FILE .. 15
FORCE . . ... .. . . 19
H
HELP . . . . . 15
|
Intensity ... ... 15
L
LAN
b 1 A 2 24
LEVEL . ... . 19
M
MATH . 21
MEAS . . 16
MODE . ... ... . . 19
N
NEXT . 22
0
OFFSET ... 20
P
POSITION
HORIZONTAL . ... ... ... ... . . ... 21
BB 20
PRESET .. 15
PREV .. 22
PRINT L 15
PROTOCOL LOGIG ... ... 17

Q
QUICK MEAS ... .. . . . . . 16
R
REDO . ... 17
REF . 21
RUN CONT ... . 18
RUN Nx SINGLE ......... ... ... ... .. .. .. ... .. ..... 19
S
SCALE
HORIZONTAL .. ... .. ... . 21
EER 20
SEARCH . . ... 22
SET CLEAR ... ... .. . . 22
SETUP (BEE) ... . 15
SETUP (MUA) o 19
SIGNAL OFF ... ... . . 20
SLOPE ... . 19
SOURCE (MU A) 19
T
TOOLS ... 18
U
UNDO . . 17
UsB
R R 24
B . 12
A 12
v
Virtual screen................ ... ... ... ... ... ..... 15
X
XY R 44
YA
Z0OM . . 22
Bl 28
)
TOTFATHER . 44
Ly
A3 7x—R
B 49
>
R 43
A
BB 44

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01

55



R&S®RTM2000 5l
.5} H
*2 Ef
TR 44 USB A 12
*Tv ) P 12
T 11 VILD = TIAA b, 50
BRI 44 BIREABEI 44
h z
RER R AT 25 BEOaET S . 42
=3 5
*— FyRIL
ACQUISITION . ... 22 A 20
AUTOSET . ..o 15 b B N 23
CH N . 20 F A RIURRS 44
CURSOR . ... 16
DISPLAY © e 15 T
FET o 18
FILE © oo 15 TFTARTUAICEATDER ... 42
HELP 15 FTARTUADER ... 42
MATH © oo 21 ERDA T 11
MEAS o 16 ERDA Y 11
NEXT © o 22 EROYIBT 12
PRESET .o 15 BEROEFA
PREV . 22 BB 11
PRINT o 15 B 24
QUICK MEAS . ... . 16
REDO .. oo 17 &
REF . 21 .
SETUP . oo 15 by
S I GNAL OFF ..................................... 20 FORCE .......................................... 1 9
UNDO 17 SETUP . .o 19
ZOOM . o 22 SIOURQE o I~'HJ o m }g
BT . 27 CARTS
BARE e “ maiy AT .
BE) /184 19
B 25
¥ B R 19
Sl 49 LRI 19
FUDURY RV 24
X
- 3
aveka—)L XY 44
POSITION,ZOFFSET GHE&EH) . ......... .o, 20 L 44
BB 15 2 44
RE—IJL GREER) ... ... 20 FIANQYYEZ 20
BE 53 AL 44
BEEFERAE .. 44
= B 44
R 44
720 I P 49 b 44
F Rl 44
L FARTUADBE ... 15
B . o 49 [4)
R/ N — 43
Bt 49
-a_ ~
A
R—LGBRG oo 44
RBUINAIREE . 11 ) S 12
Jo—7J
INODTORMEIE 50
HIE ORI R 23

D499 -A4 K 1317.4710.18 — 01

56



~
AL BRAE 47
RUF - by B . 9
3
BRE 53
WIE. RNy D -TJO—T .. 50
e
ERAEIROBRAEEE 18
HEERIEIB ... 19
ES
<—7h
RAED 22
BICERD o 22
%
DA ORI R 25
BT 13
5
SYTICRYMIFREBE ... 10
Y
UE—REIE 42
h
LT adRBE 11



	表紙
	基本的な安全指示
	目次
	1 はじめに
	1.1 主な機能
	1.2 ドキュメントの概要
	1.3 本書の表記について
	1.3.1 文字体裁


	2 使用の準備
	2.1 パッケージ内容の確認
	2.2 本機の設置
	2.2.1 スタンドアロン操作
	2.2.2 ラックに取り付ける場合

	2.3 本機の起動
	2.3.1 電源の投入
	2.3.2 電源のオン／オフ
	2.3.3 電源の切断
	2.3.4 EMI の抑制

	2.4 外部デバイスの接続

	3 本機の詳細
	3.1 フロント・パネル
	3.1.1 SETUP コントロール
	3.1.2 MEASURE キー
	3.1.3 NAVIGATION コントロール
	3.1.4 ANALYZE キー
	3.1.5 TRIGGER コントロール
	3.1.6 VERTICAL コントロール
	3.1.7 HORIZONTAL コントロール
	3.1.8 入力チャネル
	3.1.9 フロント・コネクタ

	3.2 リア・パネル
	3.3 右側面パネル

	4 本機の試験使用
	4.1 基本信号の表示
	4.2 波形のズーム・イン
	4.3 Virtual Screen の使用
	4.4 基本的な測定結果の表示
	4.5 カーソル測定の実行
	4.6 演算機能の使用
	4.7 測定結果の印刷
	4.8 データの保存

	5 本機の操作
	5.1 ディスプレイに関する情報
	5.2 波形の操作
	5.3 機能へのアクセス
	5.4 データの入力
	5.5 ヘルプの利用

	6 本機の設定
	6.1 基本的な設定
	6.1.1 日付と時間の設定
	6.1.2 サウンドの設定
	6.1.3 言語の設定

	6.2 セルフ・アライメントの実行
	6.3 パッシブ・プローブの補正

	7 保守
	7.1 クリーニング
	7.2 保管と梱包
	7.3 ヒューズの交換
	7.4 データのセキュリティ

	 索引

